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Έλαβα γνώση των όρων της δημοπρασίας και παρακαλώ να πλειοδοτήσετε για λογαριασμό μου 
τους παρακάτω λαχνούς, μέχρι το ποσό που έχω σημειώσει αντίστοιχα.

Please bid on my behalf op to the limits, only if necessary, for the following lots. I have read and 
agree to the Conditions of Sale stated in the present Catalogue.

Name _____________________________________________________________________________

Address  ___________________________________________________________________________

Client's code ________________________________________    Date ________________________

Phone ____________________________________   Fax ____________________________________ 

E-mail ___________________________________________

					     Please limit my total purchase to      € __________________

		      Please send my lots  

    I will collect my lots from your store

Lot No Limit  (€) Lot No Limit  (€) Lot No Limit  (€)



Cash

(please use all the bank account details below)

BANK: EUROBANK ERGASIAS, THESSALONIKI, GREECE, K. DIEHL BRANCH (030)
IBAN:  GR52 0260 0300 0009 1020 0744 514 
SWIFT (BIC) CODE:  ERBKGRAA

Through PayPal to paypal@karamitsos.gr

(Please note that an additional 4% on the total purchase amount must be paid, due to  
PayPal transaction fees etc.)

Lot No Limit  (€) Lot No Limit  (€) Lot No Limit  (€)

Payment

(Please note that an additional 2% on the total purchase amount is added, due to bank  
commission etc.)

By Credit Card  (Visa           or  MasterCard          )

Card No

Valid to                   / 
                                                               
						      Signature ............................................



ΟΡΟΙ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ

Όλοι οι λαχνοί περιγράφονται προσεκτικά και πωλούνται ως γνήσιοι και αυθεντικοί εκτός αν περιγράφονται άλλως. Ο αγοραστής μπορεί να απορρίψει 
το λαχνό και να τον επιστρέψει εντός 7 ημερών (ημερομηνία σφραγίδας ταχυδρομείου) απο την λήξη της δημοπρασίας, αν αποδείξει ότι δεν είναι γνήσιος 
ή ότι περιγράφηκε λανθασμένα. Οι λαχνοί πρέπει να επιστρέφονται όπως παραλήφθηκαν αρχικά, χωρίς καμμία διαφοροποίηση. Λαχνοί που εξετάσθηκαν 
προηγουμένως από τους υποψηφίους αγοραστές δεν επιστρέφονται. Επίσης δεν επιστρέφονται λαχνοί που αγοράσθηκαν στην Αίθουσα μετά την έξοδο των 
αγοραστών από αυτή. Οι αγοραστές δεν έχουν το δικαίωμα επιστροφής μικτών λαχνών, συλλογών, λαχνών που έχουν ελαττώματα σε μικροαξίες, καθώς και 
φωτογραφημένων στον κατάλογο λαχνών, για ελαττώματα ορατά στη φωτογραφία (κεντράρισμα, περιθώρια, οδόνττωση). Όταν η αξία του λαχνού είναι στη 
σφραγίδα και όχι στο γραμματόσημο, ο λαχνός δεν μπορεί να επιστραφεί για ελάττωμα του γραμματοσήμου.

Κάθε λαχνός περιέρχεται στον πλειοδότη, που προσφέρει την υψηλότερη τιμή. Σε περίπτωση ίσων ταχυδρομικών προσφορών, πλειοδότης θεωρείται αυτός 
που η προσφορά του έφθασε πρώτη στα Γραφεία μας. Τηλεφωνικές εντολές αγοράς γίνονται δεκτές από γνωστούς πελάτες, πρέπει όμως να επικυρωθούν 
γραπτώς.

Πριν από την έναρξη της πωλήσεως ή την ημέρα της δημοπρασίας (για γραπτές προσφορές), η Εταιρία έχει το δικαίωμα να αποσύρει λαχνούς, να διαχω-
ρίσει λαχνούς σε δύο ή περισσότερα μέρη ή να συνενώσει δύο ή περισσότερους λαχνούς.

Μεγάλοι λαχνοί μπορεί να μην μεταφερθούν για viewing στην Αθήνα ή να μεταφερθούν κατ’επιλογή. Viewing λαχνών, που δεν μεταφέρονται στην Αθήνα, 
μπορεί να γίνει στα γραφεία στη Θεσσαλονίκη.

Προσφορές γίνονται δεκτές έως 2 ώρες πριν από την έναρξη της δημοπρασίας.
Η πληρωμή πρέπει να γίνεται αμέσως μετά το τέλος της δημοπρασίας στην Αίθουσα ή εντός 10 ημερών από την παραλαβή των λαχνών ή του τιμολο-

γίου (για πελάτες Εξωτερικού). Σε αγοραστές εντός Ελλάδος οι λαχνοί αποστέλλονται επί αντικαταβολή και σε γνωστούς πελάτες χωρίς προπληρωμή, για 
πληρωμή αμέσως μετά την παραλαβή των λαχνών. Αν η πληρωμή καθυστερήσει πέραν των 10 ημερών, η Εταιρία διατηρεί το δικαίωμα να επιβαρύνει το 
λογαριασμό με το νόμιμο επιτόκιο. Η κυριότητα των λαχνών παραμένει στον πωλητή, μέχρις ότου αποπληρωθεί ο λογαριασμός. Συμμετοχή αγοραστού στη 
δημοπρασία μπορεί να αποκλεισθεί, αν κατά την κρίση του πωλητού, ο αγοραστής δεν εκπληρώνει τους όρους της καλής πίστεως.

Η ταχυδρόμηση των λαχνών ή του τιμολογίου γίνεται στην διεύθυνση, που φαίνεται στο έντυπο προσφορών. Τα έξοδα αποστολής βαρύνουν τον αγοραστή. 
Έξοδα συσκευασίας δεν χρεώνονται. Η απόδειξη παραλαβής “Συστημένου” του Ταχυδρομείου αποτελεί για την Εταιρία και απόδειξη παραλαβής του υλικού 
από τον αγοραστή.

Στην τιμή κατακυρώσεως προστίθεται ποσοστό 18% για προμήθειά μας και επί πλέον ο αναλογών ΦΠΑ επί της προμήθειάς μας. Όλες οι τιμές στόν 
κατάλογο είναι σε ΕΥΡΩ.

Απούλητοι λαχνοί με τιμή εκκίνησης “OFFER” δεν διατίθενται προς πώληση μετά τη λήξη της δημοπρασίας.
Η τιμή πώλησης των λαχνών με την ένδειξη “OFFER” ορίζεται από το ποσό της προσφοράς, με κατοχύρωση του λαχνού στην υψηλότερη.
Ο πλειοδότης (είτε βρίσκεται στην Αίθουσα, είτε έχει καταθέσει την προσφορά του μέσω τηλεφώνου/email) είναι υπεύθυνος για την εξόφληση του τιμο-

λογίου, εκτός αν έχει συνεννοηθεί γραπτώς ειδάλλως με την Εταιρία.
Οποιοσδήποτε λαμβάνει μέρος στη δημοπρασία είναι γνώστης των προαναφερομένων όρων και τους αποδέχεται πλήρως. Οποιαδήποτε διαφωνία μεταξύ 

των συμβαλλομένων μερών τίθεται στην κρίση και δικαιοδοσία του αρμοδίου Δικαστηρίου Θεσσαλονίκης.

CONDITIONS OF SALE

All descriptions are reliable and accurate and the lots are sold as genuine and authentic, unless the contrary is indicated. The purchaser may reject the lot and 
return it within 7 days (post office date stamp) after the end of  the auction, if  he proves it is not genuine or incorrectly described. The lots must be returned intact 
and as originally despatched. Lots which have been examined by the buyers before the auction cannot be returned. Also, lots purchased in the room cannot be 
returned after leaving the place. Buyers have no right to reject mixed lots, collections containing undescribed items, or described as having defects. Any illustration 
is part of  the description and items cannot be returned for defects visible in it. When the value of  a lot lies in the cancellation and not in the stamp, any defects 
of  the latter shall not be a reason for rejecting the lot.

The highest bidder shall prevail. In case of  equal mail bids, the earlier arrived will be considered as succesful. Telephone bids are acceptable, but should be 
confirmed in writing.

Before start selling or the date of  the auction the Auctioneer has the right to withdraw any of  the lots, to divide it into two or more parts, or to join two or 
more lots into one.

Large lots may not be available for viewing in Athens unless especially selected. Viewing of  those unavailable lots is still possible in our offices in Thessalo-
niki.

Bids should be received at least 2 hours before the start of  the Sale.
Payment must be made in full just after the end of  the sale in the room, or within 10 days after receipt of  our invoice. Foreign buyers can pay by credit card 

(we accept Visa and Mastercard) or by Bank Cheque, personal cheque and money order in foreign currency or in euro. Interest shall be payable by the purchaser 
on any overdue account. The Auctioneer has a descretion to waive payment of  the interest. Title shall remain to A. KARAMITSOS until payment in full is 
received. Any buyer could be excluded if  he is not a person of  good faith, according to the Auctioneer’s opinion.

The invoices and the lots will be mailed to the address given on the bidding form. Postage and insurance is charged to the buyers. No packing cost is charged. 
The receipt for “Registered” letter by the Post Office constitutes delivery receipt for the Auctioneer.

A 18% buyer’s commission will be added to the “hammer price” for each lot, plus the respective Value Additive Tax (VAT) on our commission. All prices 
expressed in the catalogue and all bids are in euro, unless otherwise is stated.

Unsold lots with starting price “OFFER” are not available for sale after the end of  the auction.
The sale price of  lots marked as “OFFER” is defined by the highest offer, highest bid wins the item at said price.
The bidder (either via mail or in the room) is responsible for the invoice’s payment, unless otherwise aggreed, in writing, with the company.
Anyone who will take part in this Auction is familiar to the conditions of  sale and accepts them. Any dispute shall be subject to the jurisdiction of  the 

competent Court in Thessaloniki, Greece.



ABBREVIATIONS / ΣΥΝΤΜΗΣΕΙΣ

UNC  Uncirculated / Ακυκλοφόρητο

B/UNC  Brilliant Uncirculated / Λαµπρό Ακυκλοφόρητο

AU  About Uncirculated / Περίπου Ακυκλοφόρητο

XF  Extra Fine / Εξαιρετική Κατάσταση

VF  Very Fine / Πολύ Ωραίο

F   Fine / Ωραίο

VG  Very Good / Πολύ Καλό

G   Good / Καλό

FDC  Fleur de Coin / Κατάσταση Νοµισµατοκοπείου

F   Photo Plate (b&w) / Φωτογραφία (Α/Μ)

FC  Color Photo / Έγχρωµη Φωτογραφία 

S   Specimen / ∆είγµα

TR.S.  Trial Strike / ∆οκιµή ΜήτραÖ

Pn  Pattern / Μοτίβο

PRF  Proof / ∆οκίµιο

E   Essay / Προσχέδιο
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ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑ Νο.492 ΤΗΣ 12/07/2014
PUBLIC AUCTION No.492  OF 12th July ’14

COINS & TOKENS

GOVERNOR CAPODISTRIAS

9001 10 Lepta.(1831) with “Phoenix” in copper. Var. 428-R.l by P.CH. Slightly corroded & very small strikes on the 
perimeter. (Hellas 18) Extra Fine XF 95

9002 10 Lepta(1831) With “Phoenix” in copper. Var. 434-S2.q by P.CH. Corrosion (Hellas 18) Very Fine VF 175

KING OTTO

9003 2 Lepta. (1832)(typ. I) “ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” in copper. Var. Digit 2 of the date, is double struck & was 
displaced. Scratched. (Hellas 39) Almost Fine A/F 15

9004 1 drx. (1832)(typ.I) with “Otto, king of Greece” in silver. VAR. Rotated approx 65 degrees. Very small strike on 
the perimeter (Hellas 102) Very Good to Fine VG/F 37

9005 1 Lepto (1833)(typ. I) “ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” in copper.(MINTED CURVED)(Hellas 22) Uncirculated & 
Brilliant Uncirculated UN/BU 325

9006 2 Lepta (1833)(typ. I) “ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” in copper. (Hellas 40) Uncirculated UNC 175

9007 2 Lepta. (1833)(typ. I) “ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” in copper. Scratched on obverse, corroded & with small 
strikes on perimeter. (Hellas 40) Almost Very Fine A/VF 15

9008 5 Lepta(1833)(typ.I) with “ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” in GOLD PLATED/copper.(Hellas 55) Almost 
Uncirculated A/UNC 400

9009 5 Lepta (1833)(typ. I) “ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” in copper. (Hellas 55) Uncirculated/Brilliant Uncirculated UN/BU 385

9010 5 Lepta. (1833)(typ. I) “ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” in copper. Corroded & very small strike on the perimeter. 
(Hellas 62) Very Good to Fine VG/F 9

9011 10 Lepta (1833)(typ. I) “ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” in copper. (Hellas 72) Almost Uncirculated & Uncirculated A/UNC 135

9012 1 drx. (1833A)(typ.I) with “Otto, king of Greece” in silver. small strikes on the perimeter, slightly corroded & 
scratched (Hellas 104) Very Good VG 18

9013 5 drx. (1833A) (typ.I) with “Otto, king of Greece” in silver. (Hellas 111) Almost Fine A/F 65

9014 20 drx.(1833) in gold.(0,900) with “Otto, King of Greece” in slab of NGC “AU 58” (Hellas 117) Extra Fine & 
Almost Uncirculated XF/AU 1425

9015 2 Lepta.(1834), 5 Lepta.(1842) & 10 Lepta.(1837)(typ. I) “ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” in copper. TOTAL: 3 
pieces. Corroded & strike on the perimeter. (Hellas 41, 63 & 74) Good to Fine G/F 11

9016 2 Lepta.(1838)(typ.I) with “ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” in copper. Traces of corrosion, die breaks & struck on 
problematic disc. Weight:2,52gr. Unusual coin  & VERY IMPORTANT. (Hellas 44) Almost Uncirculated A/UNC 275

9017
5 Lepta & 10 Lepta.(1838) “ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” in copper. Var. Slight differences in the digits of dates 
& accent at second digit 8, of the “5 lepta”. Corroded & strikes on the perimeter. (Hellas 59 & 75) Very Good 
& Fine

VG/F 14

9018 5 Lepta. (1841)(typ. I) “ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” in copper. Corroded & slightly scratched. (Hellas 62) Fine 
to Very Fine F/VF 17

9019 1 Lepto.(1851)(typ. IV) with “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” in copper. Corroded & Slightly scratched (Hellas 
37) Very Fine VF 29

9020 2 Lepta. (1851)(typ. IV) with “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” in copper. struck on problematic disc. (Hellas 53) 
Almost Fine A/F 12

9021 2 Lepta. (1857)(typ. IV) with “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” in copper. Var. struck on larger disc. Cleaned & 
Slightly scratched (Hellas 54) Fine plus F+ 18

KING GEORGE I

9022 1 drx. (1868A) (type I) with “George I, King of Greeks” in silver. (Hellas 149) Extra Fine plus XF+ 70
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9023 1 Lepto.(1869 BB)(type I) with “George I, King of Greeks” in copper. Struck on problematic disc. (Hellas 118) 
Almost Uncirculated A/UNC 19

9024 2 Lepta.(1869 BB)(type I) with “George I, King of Greeks” in copper. Slightly corroded. (Hellas 122) Extra Fine 
to Almost Uncirculated XF/AU 27

9025 2 Lepta (1869 BB)(type I) with “George I, King of Greeks” in copper, Polished.(Hellas 122) Extra Fine XF 35

9026 5 Lepta (1869 BB)(type I) with “George I, King of Greeks” in copper, Slightly curved.(Hellas 124) Very Fine 
plus VF+ 25

9027 10 Lepta.(1869 BB)(type I) with “George I, King of Greeks” in copper. Var. The E of the BAPPE (below neck) 
is incomplete, slightly corroded. (Hellas 132) Extra Fine XF 28

9028 1 drx. (1873A) (type I) with “George I, King of Greeks” in silver, slightly scratched on obverse. (Hellas 150) 
Almost Uncirculated A/UNC 80

9029 1drx. (1873A)(type I)  with “George I, King of the Greeks” in silver. (Hellas 150) Almost Very Fine A/VF 25

9030 1drx. (1873A)(type I)  with “George I, King of the Greeks” in silver. (Hellas 150) Almost Very Fine A/VF 10

9031 20 lepta (1874A) (typ.I) with “George I, King of Greeks” in silver. (Hellas 140) Uncirculated UNC 70

9032 20 Lepta, 50 Lepta.(1874A) & 1 drx., 2 drx.(1873A)(typ. I) with “George I, King of Greeks” in silver. Total:4 
pieces. Scratched, curved & strikes on the perimeter. (Hellas 140,147,150 & 156) Good to Very Fine G/VF 9

9033 50l. (1874A) with “George I, King of Greeks” in silver. In slab by NGC “UNC DETAILS/surface hairlines” 
(Hellas 147) Almost Uncirculated & Uncirculated AU/UN 65

9034 FORGERY. 50 lepta 1874, type II (Hellas 147), in aluminium. Diam. 18mm (original 18mm), weight 0.9gr 
(original 2.5gr). Good. G 3

9035 5 drx. (1875A) & (1876A) (type I) with “George I, King of Greeks” in silver. Strikes on perimeter & Scratched. 
(Hellas 159 & 160) Very Good to Fine VG/F 39

9036 5 drx.(1876A) (type I) with “George I, King of Greeks” in silver. Slightly scratched.(Hellas 160) Almost Very 
Fine & Very Fine A/VF 55

9037 20 drx.(1876)(typ.I) with “Georgre I,king of Greeks” in gold,small strike on perimetre. (Hellas 163) Almost 
Very Fine A/VF 470

9038
2 x 1 Lepton. (1878K) (type II) with “George I, King of Greeks” in copper. Two pieces who differ slightly on 
obverse, on date & at mint marks. one of them, with traces of corrosion & with very slight scratch (Hellas 120) 
Almost Uncirculated & Uncirculated

AU/UN 65

9039 1 Lepto. (1878 K)(type II) with “George I, King of Greeks” in copper. Slightly corroded & strikes on the 
perimeter. (Hellas 120) Almost Very Fine A/VF 5

9040
1 Lepto (1878K), 20 Lepta & 50 Lepta.(1874A), 1 drx.(1910 & 1911), 2 drx.(1911) & 5 drx.(1876A) with 
“George I, king of Greeks” in copper & Silver.(6) Total:7 Pieces.(Hellas 120,140,147,153,154,158 & 160) Fine 
to Very Fine

F/VF 68

9041 50 Lepta (1883A) with “George I, king of Greeks” in silver (Hellas 148) Extra Fine to Almost Uncirculated XF/AU 90

9042 5 Lepta.(1912).(Type IV) with “Owl / ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” in nickel.(Hellas 131) Extra Fine to Almost 
Uncirculated XF/AU 5

9043

10 lepta 1912 (type IV) with “owl on top of a fallen amphora opposite an olive branch” & “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ”. In nickel, engraved by Charles Pillet minted in Paris. Without hole!!! (not even trace!!!). Weight 
4.33gr while the weight of a common coin is 4.05gr. Coin diameter: 21mm, innercircle diameter: 3.5-4mm. 
Our opinion is that this coin was not circulated. Mintage 28.973.497 pcs (1912-1920- Hellas page 72/78). In 
1912 issue  (5 lepta, 10 lepta, 20 lepta) it is seen on 10 lepta without mintmarks var. (common) and on 20 
lepta (scarce-it is sold in private over 1000 Euros). There are also common varieties of off-centre holes on 
these coins. Knowed Patterns with ESSAI (Hellas T77-T83) but THIS 
COIN  IS UNLISTED. THIS IS THE FIRST TIME THAT IS AUCTIONED IN THIS CONDITION. MAYBE ONE OR 
TWO COPIES LIKE THIS (NOT IN THIS CONDITION) EXISTS IN PRIVATE COLLECTIONS ? OUR OPINION IS 
THAT THIS COIN WAS NOT CIRCULATED AND IS MINT ERROR OR PATTERN.  (Variety or Pattern of Hellas 
139). EXTRA FINE.

XF 870

9044 20 lepta (1912).(typ. III) in nickel, in slab by PCGS “MS 62” (Hellas 145) Extra Fine XF 15

KING CONSTANTINE I

9045 10 Lepta.(1922) with “KINGDOM OF GREECE / ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” in Aluminium. (Hellas 167) 
Uncirculated UNC 11

1924-1935 GREEK REPUBLIC

9046 20 lepta (1926) in copper-nickel with “Godess Athena” in slab by NGC “MS 62” (Hellas 170) Almost 
Uncirculated A/UNC 6

9047 2x50 Lepta(1926) with “Goddess Athena” in copper-nickel.(Hellas 171) Br.Uncirculated B/UNC 20
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9048 50 Lepta (1930/1926B) in copper-nickel with “Godess Athena” in slab by PCGS “MS 63” (Hellas 172) Almost 
Uncirculated A/UNC 23

9049 5drx.(1930)(London mint) with “Phoenix” in nickel. In slab by NGC “MS 63” (Hellas 177) Extra Fine plus XF+ 25

9050 5drx.(1930)(London mint) with “Phoenix” in nickel. (Hellas 177). Uncirculated. UNC 30

9051 20 drx. (1930) with “Poseidon” in silver. (0,500) in slab by PCGS “MS 62” (Hellas 179) Extra Fine XF 125

KING  PAUL

9052
5,10,20,50 Lepta,1,2 & 5 drx.(1954) with “Kingdom of Greece”&”Paul,king of Greeks”, in Aluminium & 
copper-nickel. Complete set of 7 pcs. Var. 1 drx. & 5 drx. with hollow cheek (Hellas 183,184,186,188,193/
var,197 & 201a) Extra Fine to Uncirculated

XF/UN 18

9053 2 drx. (1954) with “Paul, king of Greeks” in Copper-nickel.(Hellas 197) Almost Uncirculated & Uncirculated AU/UN 50

9054 20 drx.(1960) in silver.(0,835) with “Paul King of Greeks”, in slab by PCGS “MS 64” (Hellas 203) Uncirculated UNC 13

9055 50 lepta (1962) in copper-nickel with “Paul, King of Greeks” in slab by NGC “MS 64” (Hellas 191) 
Uncirculated. UNC 6

9056 3 x 50 Lepta.(1962) with “Paul,king of Greeks” in copper-nickel.(Hellas 191) Uncirculated. UNC 9

9057 10 Lepta (1965) in Aluminium. with error/off center,half blocked hole.Uncirculated UNC 55

KING CONSTANTINE II

9058
10 drx.(1968)(Typ.I) with “Constantine, King of Greeks. in copper-nickel. with mint error. The disc separated in 
two pcs.!! obverse & reverse. Weight::10,06gr.(both pieces) a Very important mint error. This is the coin with 
most errors.(HELLAS 234) Very Fine

VF 85

9059
10 drx. (1968) with “Constantine, King of Greeks. in copper-nickel. with mint error. The disc is partialy 
separated, on the rim. Weight::9,85gr. a important error of mint, but on the coin with most errors.(HELLAS 
234) Very Fine plus

VF+ 35

HELLENIC REPUBLIC & COMMEMORATIVE ISSUES

9060 1978 MINTSTATE SET. Complete set of 8 pieces (10 Lepta to 20 drx.) in Aluminium, brass & copper-nickel. 
All in official Blister.(HELLAS M.5) Brilliant Uncirculated B/UNC 3

C R E T E

9061 1 Lepto (1901 A) with “ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ” in Bronze. Slightly corroded. (Hellas C.2) Extra Fine XF 12

9062 2 Lepta (1901 A) with “ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ” in Bronze. Slightly corroded. (Hellas C.4) Extra Fine & Almost 
Uncirculated XF/AU 18

9063 50 Lepta & 1 drx.(1901) with “Prince George of Greece, High Commissioner in Crete” in silver. (Hellas C.8 & 
C.9) Good G 5

9064 50 Lepta, 1 drx., 2 drx. & 5 drx.(1901) with “Prince George of Greece, High Commissioner in Crete” in silver. 
(Hellas C.8, C.9, C.10 & C.11) Good to Fine G/F 85

9065
1 drx.(1901) with “Prince George of Greece, High Commissioner in Crete” in silver. Very slight hairlines, on 
obverse. Traces of corrosion & slight and small hairlines, on reverse. Rare in this condition (Hellas C.9) Extra 
Fine plus & Almost Uncirculated

XF/AU 875

9066 5 drx. (1901) with “Prince George of Greece, High Commissioner in Crete” in silver, scratched. without strike, 
on the perimeter. (Hellas C.11) Very Fine & Very Fine plus VF 245

IONIAN STATE

9067 2 Lepta.(1/2 Obol) (1819) with “seated Britannia”, in copper. Var. digit “8” of the date, is large. In slab by NGC 
“AU 58 BN” Corroded (Hellas I.15) Almost Uncirculated & Uncirculated AU/UN 145

9068 1/2 Obol.(1819 & 1820), 1 obol.(1819) & 2 oboli.(1819) with “seated Britannia” in copper. Total:4 pieces.
Slightly corroded & with strikes on perimeter.(Hellas I.15, I.16, I.17 & I.18) Almost Very Fine to Very Fine plus A/VF 395

9069 1 obol (1819) with “seated Britannia” in copper, var. “no serif” on the first “1” of the date (small line attached 
to the end of a stroke in a letter or symbol), scratches and small strikes on the perimeter. (Hellas I.17). Fine. F 28
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9070 2 obols with “seated Britannia” in copper, slightly corroded & slightly scratched, strikes on the perimeter. 
(Hellas I.18) FINE PLUS F+ 65

9071 2 obols with “seated Britannia” in copper, slightly corroded, slightly scratched & strikes on the perimeter 
(Hellas I.18) Very Good to Fine VG/F 35

9072
2 obols.(1819) with “seated Britannia” in copper. Var. Struck, off center. UNUSUAL AND RARE COIN. 
Weight:19,10gr. & Diameter:36mm. Slightly corroded, slightly scratched & with small strikes on perimeter. 
(Hellas I.18) ALMOST VERY FINE

A/VF 625

9073 1 new Obol (1834) in copper. “Seated Britania” on obv. Die crack over Britannia’s trident. Digits “1” & “4” of 
the date are larger, than other two.(“8” & “3”) slightly scratched. (Hellas I.19) Almost Uncirculated A/UNC 19

9074 1 new obol (1834) with “seated Britannia” in copper. Digit “4” of the date with vertical bar at the end of 
horizontal line & Roman “1” in the date. Traces of corrosion. (Hellas I.19) Almost Uncirculated A/UNC 75

9075 1 new obol (1834) with “seated Britannia” in copper, var. “4” without bars & weak struck diagonal line of “4”. 
Scratches & strikes on the perimeter, traces of corrosion. (Hellas I.19). Very Fine. VF 26

9076
7 x 1 new Obol.(1834,1835,1848,1849,1851,1853 & 1857) & 2 x 30 new obols.(1834 & 1849) with “seated 
Britannia” in copper(7) & silver(2) Total:9 pieces. Important Group. Include, some unusual varieties. (Hellas 
I.19 -I.25,I.27 & I.29) Fine to Extra Fine

F/XF 395

9077 30 new obols (1834) with “seated Britannia” in silver, var. digit “4” of the date is without vertical & horizontal 
bars. (Hellas I.27) Very Good & Fine VG/F 15

9078
30 new Obols. (1834) in silver. “Seated Britania” on obv. Var. “1” of “1834” thin & without serif, “8” is small, 
“4” without vertical & horizontal bars at the ends. Dot & accent after date. Slightly scratched. (Hellas I.27) 
Very Good

VG 10

9079 1 new obol (1835) with “seated Britannia” in copper, var. lower part of 3 slightly strucked/missing, die breaks 
on obverse & reverse. (Hellas I.20) Almost Uncirculated A/UNC 29

9080 1 new Obol (1848) “Seated Britania” in copper. VAR. Rotated approx 30 degrees. Dot, far from date. Polished 
& small hairlines (Hellas I.21) Very Fine VF 30

9081 1 new obol (1848) with “seated Britannia” in copper, var. dot after date ?? Strikes on the perimeter & 
corroded (Hellas I.21) Very Good VG 4

9082
1 new Obol (1849). “Seated Britania” in copper. Trace of dot after date. Double struck of “1”, “8” & “9” on 
date. Complete “4” of date. Thin die crack on “Seated Britannia” & many strikes on coin edges. Scratched 
otherwise Almost Uncirculated. (Hellas I.22). Extra Fine.

XF 45

9083
1 new obol (1849) with “seated Britannia” in copper, var. Dot after date, inverted digit “8” of the date, 
complete digit “4”, die breaks on obverse, small strikes on the perimeter & slightly corroded. (Hellas I.22) 
Very Fine plus

VF+ 29

9084 30 new obols (1849) with “seated Britannia” in silver. Dot after date close to “9”. “4” with both vertical & horiz. 
bars.(complete). Die crack after dot of “ΚΡΑΤΟΣ” (Hellas I.29) Almost Very Fine A/VF 35

9085 1 new Obol (1851) in copper, var. space between “18” and “51” of the date, a very small strike on the 
perimeter. (Hellas I.23). Almost Extra Fine to Extra Fine. A/XF 45

9086 1 new obol (1851) with “seated Britannia” in copper, var. No dot after date, digits “5” & “1” of date, are double 
struck. slightly corroded (Hellas I.23) Extra Fine to Almost Uncirculated XF/AU 21

9087 1 new obol (1851) with “seated Britannia” in copper, corrosion (Hellas I.23) Fine plus F+ 3

9088 1 new obol (1853) with “seated Britannia” in copper. Var. Dot before and dot after date, dot on “K” of “ΚΡΑ-
ΤΟΣ” AND  Double “ΤΑ” & “IA” of “BRITANNIA”. In slab by PCGS “MS 63 BN” (Hellas I.24) UNCIRCULATED UNC 195

9089
1 new obol (1857) with “seated Britannia” in copper, var. double struck “8” of the date (very impressive 
variety) and double struck “B” of “Britannia”. Strikes on the perimeter, (Hellas I.25). Almost Extra Fine to Extra 
Fine.

A/XF 110

9090 1 new obol (1857) with “seated Britannia” in copper, var. Dot after date & Die break on “Τ” of the “ΚΡΑΤΟΣ”. 
Slightly scratched & corroded. (Hellas I.25) Very Fine plus VF+ 18

9091 1 new obol (1857) with “seated Britannia” in copper. BUT “Medal strike” & WITHOUT DOT ??? Corroded & 
with strikes on perimeter (Hellas I.25) Good G 95

9092 1 new obol (1862) with “seated Britannia” in copper. In slab by PCGS “MS 64 RB” (Hellas I.26) BRILLIANT 
UNCIRCULATED & UNCIRCULATED BU/UN 115

9093 1 new obol (1862) with “seated Britannia” in copper,oxidized (Hellas I.26).Uncirculated UNC 70

9094 1 new Obol (1862), with “seated Britannia”, in copper. Oxidised, die break.(3) on obverse. (Hellas I.26). 
Almost Uncirculated A/UNC 48

9095 1 new Obol (1862) “Seated Britania” in copper, var. Dot far from date & die crack below lion’s foot. Slightly 
scratched (Hellas I.26) Very Fine plus VF+ 6

C Y P R U S

9096 1/4pi. (1879) in bronze with “Queen Victoria”. Corrosioned. Almost VF. (KM 1.1). A/VF 34



E - 5A. KARAMITSOS - AUCTION 492  STARTING PRICES IN EURO

9097 1pi.(1879) in bronze, with “Queen Victoria”, strikes on perimetre (KM 3.1) Fine plus F+ 70

9098 1pi.(1879) in bronze, with “Queen Victoria”, small strike on perimetre (KM 3.1) Very Good/Fine VG/F 35

9099 1/4pi. (1884) in bronze with “Queen Victoria”. Probably some scratches but otherwise VF. (KM 1.1). VF 85

9100 1pi. (1885) in bronze with “Queen Victoria”. VF. (KM 3.2). VF 280

9101 1pi. (1885) in bronze with “Queen Victoria”. Small strike on perimtr. F. (KM 3.2). F 85

9102 1pi. (1886) in bronze with “Queen Victoria”. Strike on perimtr. VF. (KM 3.2). VF 90

9103 1/2pi. (1890) in bronze with “Queen Victoria”. Small strike on perimtr. VF. (KM 2). VF 75

9104 1/2pi.(1890) in bronze with “Queen Victoria”. Corroded & strike on perimetre. (KM 2) Very Good to Fine VG/F 30

9105 1/2pi. (1891) in bronze with “Queen Victoria”. Strike on perimtr. and bent. F. (KM 2). F 70

9106 1/4pi. (1895) in bronze with “Queen Victoria”. F. (KM 1.1). F 70

9107 1pi. (1895) in bronze with “Queen Victoria”. VF. (KM 3.2). VF 200

9108 1pi. (1895) in bronze with “Queen Victoria”. Small strike on perimtr. Almost Very Fine. (KM 3.2). A/VF 180

9109 1pi. (1896) in bronze with “Queen Victoria”. Some scratches. VF. (KM 3.2). VF 180

9110 1pi. (1896) in bronze with “Queen Victoria”. Strikes on perimtr. F. (KM 3.2). F 120

9111 1/2pi. (1900) in bronze with “Queen Victoria”. Some scratches. Almost Uncirculated. (KM 2). A/VF 220

9112 1pi. (1900) in bronze with “Queen Victoria”. Strikes on perimeter. VF. (KM 3.2). VF 490

9113 1pi. (1908) in bronze with “King George VII”. Strike on perimeter. VF. (KM 12). VF 560

9114 1pi. (1908) in bronze with “King George VII”. Some scratches. F plus. (KM 12). F+ 240

9115 1pi. (1922) in bronze with “King George V”. Corroxioned and with some strikes. VF. (KM 18). VF 180

9116 1pi. (1927) in bronze with “King George V”. XF plus. (KM 18). XF+ 280

9117 1pi. (1930) in bronze with “King George V”. XF-Almost Uncirculated. (KM 18). A/UNC 795

9118 1,5,25,50 & 100 Mils.(1963) in Aluminium, bronze & copper-nickel. Complete set of five pieces. in PROOF 
condition but WITHOUT CASE (GREEN) OR PLASTIC HOLDER. PROOF 18

9119 CYPRUS.(1974) Complete set of three Commemorative silver.(0,925) Medals. With “Archbishop Makarios” 
Weight.(Total):52,48gr. Uncirculated UNC 39

9120

Commemorative Numbered Gold Medal. (1975/ old date 1966.) for “Archbishop Makarios”. In 1975 there 
was a new strike of the gold medal of 5 pounds (39,8646 gr.) in 200 pieces, numbered on the edge. The 
selling price of the issue was 600 CYPRIOT POUNDS. On the edge, 176/200 (nos. 176) accompanied with 
a document by “BARCLAYS BANK / METAXAS SQUARE NICOSIA”. A RARE GOLD (0,9166) MEDAL IN 
BRILLIANT UNCIRCULATED CONDITION.

B/UNC 9450

9121 CYPRUS:500 Mils.(1981) Commemorative coin in Copper-nickel. for “WORLD FOOD DAY”. Uncirculated UNC 3

9122 CYPRUS:1 Pound.(1995) Commemorative coin in Copper-nickel. for “50 years of FAO 1945-1995”.
Uncirculated UNC 3

9123 CYPRUS:1 POUND(2000).Commemorative coin “CYPRUS WILDLIFE” with “The Cyprus bird Wheatear 
(Oenanthe Cypriaca)”, in copper-nickel. Mintage: 2.000 pcs., Uncirculated UNC 23

OTHER COUNTRIES

9124 AUSTRALIA:3 PENCE (1951m) with “George VI” in silver.(0,500),with error/ Off center struck (KM 44) Very 
Fine plus VF 15

9125

CHINA:150 YUAN(2008) Commemorative coin for “XXIX Olympiad - BEIJING 2008”,Series I. In gold.The 
obverse depicts the title of PRC, the year “2008”,the traditional paired Chinese dragon image and the 
emblem of the Games of the XXIX Olympiad.The reverse features an ancient Chinese equestrian event, 
and the corresponding Games of the XXIX Olympiad equestrian pictogram. Weight:10,367gr.(1/3 oz) & 
Fineness:99,99%.In official case & certificate.PROOF

PROOF 415

9126

CHINA:150 YUAN(2008) Commemorative coin for “XXIX Olympiad - BEIJING 2008”,Series I. In gold.The 
obverse depicts the title of PRC, the year “2008”,the traditional paired Chinese dragon image and the 
emblem of the Games of the XXIX Olympiad.The reverse features an ancient Chinese archery event,and the 
corresponding Games of the XXIX Olympiad archery pictogram.Weight:10,367gr.(1/3 oz)&Fineness:99,99%.
In official case &certificate.PROOF

PROOF 415

9127

CHINA:150 YUAN(2008) Commemorative coin for “XXIX Olympiad - BEIJING 2008”,Series II. In gold.
The obverse depicts the title of PRC, the year “2008”,the traditional paired Chinese dragon image and the 
emblem of the Games of the XXIX Olympiad.The reverse features an ancient Chinese swimming event, 
and the corresponding Games of the XXIX Olympiad swimming pictogram. Weight:10,367gr.(1/3 oz) & 
Fineness:99,99%.In official case & certificate.PROOF

PROOF 415
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9128

CHINA:150 YUAN(2008) Commemorative coin for “XXIX Olympiad - BEIJING 2008”,Series III.In gold.
The obverse depicts the title of PRC, the year “2008”,the traditional paired Chinese dragon image and the 
emblem of the Games of the XXIX Olympiad.The reverse features an ancient Chinese football game ,and the 
corresponding Games of the XXIX Olympiad football pictogram.Weight:10,367gr.(1/3 oz)&Fineness:99,99%.
In official case &certificate.PROOF

PROOF 415

9129 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / AQUITAINE. 
Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9130 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / AUVERGNE. 
Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9131 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / BASSE-
NORMANDIE.(LOWER NORMANDY) Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9132 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / BRETAGNE.
(BRITANNY) Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9133 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / BOURGOGNE.
(BURGUNDY) Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9134 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / CENTRE. 
Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9135 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / CHAMPAGNE - 
ARDENNE. Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9136 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / ALSACE. 
Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9137 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / FRANCHE - 
COMTE. Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9138 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / GUYANE.
(FRENCH GUIANA) Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9139 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / GUADELOUPE. 
Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9140 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / HAUTE - 
NORMANDIE.(UPPER NORMANDY) Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9141 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / ILE - DE - 
FRANCE. Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9142 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / CORSE.
(CORSICA) Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9143 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / LANGUEDOC - 
ROUSSILLON. Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9144 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / LIMOUSIN. 
Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9145 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / LORRAINE. 
Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9146 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / MARTINIQUE. 
Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9147 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / MAYOTTE. 
Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9148 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / MIDI - 
PYRENEES. Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9149 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / NORD-PAS DE 
CALAIS. Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9150 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / PAYS DE LA 
LOIRE. Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9151 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / PICARDIE. 
Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9152 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / POITOU - 
CHARENTES. Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9153 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / PROVENCE - 
ALPES - COTE D’AZUR. Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9154 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / REUNION. 
Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9155 FRANCE:10 Euro (2011) in silver.(0,500) Commemorative for French regions - Monuments / RHONE - ALPES. 
Weight:10gr. Diameter:29mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9156 GERMAN EMPIRE: 1 Mark (1914A) in silver (0,900). Obverse: Denomination within wreath. Reverse: Crowned 
imperial eagle with shield on breast (KM 14) Almost Uncirculated & Uncirculated AU/UN 5
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9157 GERMANY:10 Euro (2004G) in silver.(0,925) for “FIFA Football World Cup Germany 2006 (II)”. Weight:18gr. 
Diameter:32,5mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9158 GERMANY:10 Euro (2004A) in silver.(0,925) for “The Bauhaus, Dessau” Weight:18gr. Diameter:32,5mm. 
Brilliant Uncirculated BU 10

9159 GERMANY:10 Euro (2008D) in silver.(0,925) for “200th Birthday of Carl Spitzweg”. Weight:18gr. 
Diameter:32,5mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9160 GERMANY:10 Euro (2008F) in silver.(0,925) for “150th Birthday of Max Planck”. Weight:18gr. 
Diameter:32,5mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9161 GERMANY:10 Euro (2010D) in silver.(0,925) for “Alpine World Ski Championships 2011, Garmisch-
Partenkirchen”. Weight:18gr. Diameter:32,5mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9162 GERMANY:10 Euro (2010F) in silver.(0,925) for “Alpine World Ski Championships 2011, Garmisch-
Partenkirchen”. Weight:18gr. Diameter:32,5mm. Brilliant Uncirculated BU 10

9163 NETHERLANDS:5 Euro (2009) commemorative coin in silver-plated copper, weight:10,5gr., diameter:29mm. 
In official coincard. For “400 Years of the Relationship between the Netherlands and Japan” Br. Uncirculated BU 5

9164 NETHERLANDS:5 Euro (2010) commemorative coin in silver-plated copper, weight:10,5gr., diameter:29mm. 
In official coincard. For “Nederland-Waterland” Br. Uncirculated BU 5

9165 PORTUGAL:8 Euro (2004) in silver.(0,500) for “UEFA Euro 2004 - The Goal” Weight:21gr. Diameter:36mm. 
Brilliant Uncirculated BU 8

9166 PORTUGAL:8 Euro (2004) in silver.(0,500) for “EU Expansion” Weight:21gr. Diameter:36mm. Brilliant 
Uncirculated BU 8

9167 PORTUGAL:8 Euro (2006) in silver.(0,500) for “150 Years of the Railway in Portugal” Weight:21gr. 
Diameter:36mm. Brilliant Uncirculated BU 8

GREEK PRIVATE TOKENS

9168 Copper token “ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ Α.Ε.* 1 ΔΡΑΧΜΗ” on one side & “ΣΥΣΣΙΤΙΟΝ” (=soup-kitchen) plus the figure 
of a cow on reverse side. stained. Very Good VG 15

MEDALS & DECORATIONS

GREEK MILITARY MEDALS & DECORATIONS 

9169

CROSS of the WAR of INDEPENDENCE 1821-29. In 1834 it was decided that a Medal would be awarded to 
all those who took part in the Struggle for the Independence of Greece. Its final form and way of conferring 
were confirmed by the National Assembly of the 3rd of September 1843. 2nd Class:Bronze, for non-
commissioned officers. Without ribbon. Weight:13,14gr. (Stratoudakis 104.25) Very Fine plus

VF+ 175

9170 Order of King George I. (Military division) Knight Silver cross with swords. Manufacturer: Kelaidis With full 
original ribbon. Extremely Fine EF 325

9171

Group of nine different Miniatures of the medals. ORDER OF KING GEORGE A’ (Two pieces), ORDER OF 
THE PHOENIX (Two pieces), FLYING CROSS 1945, WAR CROSS 1940, MEDAL OF MILITARY MERIT 1917, 
COMMEMORATIVE MEDAL OF THE WAR OF 1940-1941, COMMEMORATIVE MEDAL OF THE WAR OF 
1941-1945. All miniatures in a bar and in extremely fine condition

EF 155

9172

Group of four medals.(greek & united kingdom,3pcs).A)Commemorative medal for National resistance 1941-
1945(seconde type).B)The Defence medal 1939-1945.C)United Kingdom 1939-1945 Star.& D) South Africa 
Service Medal(silver) on edge:48815 J.C.F.WELTHAGEN(awarded).The first three medals with original ribbon.
Very to Extremely Fine

VF/EF 105

9173

Commemorative MEDAL of the WAR of 1940-1941. (Army) Inscription “1940-41 ΗΠΕΙΡΟΣ ΑΛΒΑΝΙΑ ΜΑ-
ΚΕΔΟΝΙΑ ΘΡΑΚΗ ΚΡΗΤΗ”. Without ribbon. Awarded to those who offered services to Army and Air Force 
operations. Signed by “ΚΕΛΑΙΔΗΣ”.(manufacturer) like (Stratoudakis 127.02) but with important difference on 
reverse, on position of letters. Polished & oxidized Called from now on (stratoudakis 127.02b) Very Fine plus

VF+ 22

9174

Commemorative Medal of the WAR of 1940-1941. Inscription “1940-41 ΗΠΕΙΡΟΣ ΑΛΒΑΝΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
ΘΡΑΚΗ ΚΡΗΤΗ”. Original ribbon. Awarded to those who offered services to Army and Air Force operations. 
Oxidised. Like Stratoudakis 127.02 (without KΕΛΑΙΔΗΣ) CALLED FROM NOW ON (Stratoudakis 127.02c) 
Very Fine

VF 25

9175 NATIONAL RESISTANCE 1941-45 Commemorative medal. The second type of this medal struck after 1982 
with inscription “ΕΘΝΙΚΗ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗ 1941-45”. with full original ribbon.(Stratoudakis 132) Extremely Fine EF 6

9176
Hellenic RED CROSS Medal. 1912-1913 Balkan Wars medal in bronze with blue, red and white enamel. 
Signed by EXBRAYAT. Obverse: View of Acropolis / ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΕΡΥΘΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ. on reverse: Wounded 
soldier and female figure. Medal with full original ribbon.(Stratoudakis 505.3) in Very Fine plus condition.

VF+ 355
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9177
GREECE 1971.(Not Awarded Medal) Bronze Medal of 150th Aniversary of national Regeneration, 
signed:Kanakakis. Third class. With small strike on perimetre, full original ribbon & in special official case.(For 
unknown reasons it was not conferred)(Stratoudakis 706.3) Extremely Fine

EF 135

9178
CROSS of Apostle MARKUS 1945. Was conferred by the Patriarch of Alexandria Christoforos II to Greek 
officiers, serving in the Middle East, during Second World War. With small difference with (Stratoudakis 846)/ 
we called (Stratoudakis 846a)Without ribbon Almost Extremely Fine

A/EF 55

VARIOUS GREEK MEDALS

9179

1686 Bronze medal by G. Hautsch & L. G. Lauffer. “Medal commemorating the victories over the Turks 
in Morea, 1686. Obverse: Victory seated with palm in right hand, which holds on knee a an oval shield, 
inscribed “DE TURCIS 1686” (Won from Turks)”. (Mention on obverse): Navarino, Santa Maoura, Coron, 
Modon, Calamata, Chielafa (Mani). Reverse:Allegory/VIRTUS VENETA. PREVESA,ARGOS,LE COMENIZE. 
and other. Weight:34,81gr./Diameter:43mm. Very Fine plus

VF+ 645

9180

Large bronze medal(1858) by ΑΦΟΙ ΦΥΤΑΛΑΙ/OUDINE. Commemorative for the 25th anniversary of King 
Otto & Queen Amalia. It was given by the lawyers of Athens to Mauer who visited Grecce for celebrate.
Obverse:Portrait of Mauer./Γ.Λ.ΜΑΥΡΕΡΟΥ,1858.Reverse:Athenian owl and 7 line text. Weight:164,70gr.& 
diameter:69mm. Scratches, on both sides. Small strikes on perimeter. Almost Very Fine

A/VF 355

9181
Large commemorative medal for “THE VISIT OF GEORGE 1ST KING OF HELLENES TO THE CITY OF 
LONDON, 16th JUNE 1880” in bronze engraved by G.G.Adams. Weight: 221gr & size: 75mm. Good to 
extremely fine.

XF 420

9182

GREEK SILVER MEDAL.(1902) by Γ.Ιακωβιδης/ H.DUBOIS INC. Commemorative for “60th Anniversary of 
National Bank of Greece”. Obverse:Portraits, of four first Governors of Bank.(Γ.ΣΤΑΥΡΟΣ-Μ.ΡΕΝΙΕΡΗΣ-Π.
ΚΑΛΛΙΓΑΣ-Σ.ΣΤΡΕΙΤ). On Reverse: the building of the Bank. Weight:72gr. & diameter:54mm. Small strikes on 
perimeter. Very Fine plus

VF+ 70

9183
Bronze Medal.(1926) by Xar. Kelaidis. Commemorative for “Charls Nicolas Fabvier”. on obverse:Fabvier.
(from DAVID 1828) On reverse:”Η ΕΛΛΑΣ ΤΩ, ΦΑΒΙΕΡΩ, 1826-1926” strikes on perimeter. Weight:26,46gr. & 
Diameter:41mm. Very Good

VG 11

9184
Silver.(0,950) Medal.(1940)??? with ALLEGORY:Archangel with the lily show Virgin Mary the sky. on 
reverse:”Η ΥΠΕΡΜΑΧΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ Η ΜΕΓΑΛΟΧΑΡΗ ΤΗΣ ΤΗΝΟΥ ΠΡΟΜΑΧΟΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΟΠΛΩΝ 
/ 28 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1940”. Weight:17,7gr.& Diameter:31mm. Almost Extremely Fine

A/EF 21

9185
Gold plated medal,commemorative for “19η ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΙΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1954”.Obverse:Goddess 
demeter. on reverse: a barley plant & white tower/”ΤΙΜΗ ΤΗ ΕΡΓΑΣΙΑ”. BROKEN SUSPENSION. 
Weight:29,70gr.& diametere:43mm. Extremely Fine

EF 18

9186

Bronze medal.(1961) Commemorative for “Panorthodoxi conference of rhodes, 24-9 / 1-10-1961” On 
obverse:The coat of arms / Doors?? of the ECUMENICAL PATRIARCH ATHENAGORAS. On reverse: “Η ΕΝ 
ΡΟΔΩ ΠΑΝΟΡΘΟΔΟΞΟΣ ΔΙΑΣΚΕΨΙΣ, 24η Σεπτ. - 1η Οκτωβρ. 1961”  Weight:82,50 gr. & Diameter:63mm. in 
paper box, Extremely Fine

EF 25

9187
Gold plated Orthodox Cross. Size:80mm.x 120mm.(with suspension) with chain.(120 cm.) in the center of 
the Cross, The coat of arms / Doors?? of the ECUMENICAL PATRIARCH ATHENAGORAS. On back of the 
Croos:”Η ΕΝ ΡΟΔΩ ΠΑΝΟΡΘΟΔΟΞΟΣ ΔΙΑΣΚΕΨΙΣ 1961” (engraved) in paper box, Extremely Fine

EF 55

9188

Medal in brass? (1966) Commemorative for “Decade of Ε.Ρ.Ε.” (Political party - ΕΘΝΙΚΗ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗ 
ΕΝΩΣΙΣ / NATIONAL RADICAL UNION) On obverse: ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ/KONSTANTINOS 
KARAMANLIS and “ΑΝΑΜΝΗΣΤΙΚΟΝ Ε.Ρ.Ε. ΔΕΚΑΕΤΙΑΣ-1956-66” on Reverse: ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΝΕΛΛΟ-
ΠΟΥΛΟΣ/PANAGIOTIS KANELOPOULOS and “Κ. ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ Ε.Ρ.Ε.Ν. ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Weight:11,50gr. 
& Diameter:30mm. Unusual and important political medal. VERY FINE

VF 15

9189
1970 Bronze Medal. Engraver:EL. KELAIDIS / ΕΛ. ΚΕΛΑΙΔΗΣ. Commemorative for “POSTAL SAVINGS” 
OBVERSE: “10 ΙΟΥΝΙΟΥ 1970 - ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΟΝ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΙΟΝ” ΟN Reverse: The emblem of the status. 
Weight:61,10gr. & Diameter:50mm. Strikes on the perimeter. Very Fine plus

VF+ 55

9190

1973. Silver or Silver plated medal. By “Ministry of Marine transport and Communications” Commemorative 
for “3000 GREEK SHIPS. / 3000 ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΛΟΙΑ”. ON Obverse:GOD POSEIDON. ON Reverse:The 
emblem of the status with two anchors./ 1973 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΝ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ. 
Weight:52,60gr. & Diameter:52mm. ALMOST EXTREMELY FINE

A/EF 85

9191

Modern Greek medal.(1989) in aluminium or white metal. Commemorative for “40 years of German 
Democratic Republic / East Germany / D.D.R.” on obverse: Female Figure, probably Goddess Athena. & ΑΘΕ 
1989. on reverse:”40 ΧΡΟΝΙΑ ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΛΑΟΚΡΑΤΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Weight:2,72 gr. & Diameter:27mm. 
Modern but Unusual medal in Almost Extremely fine condition.

A/EF 25

9192
Large modern, silver plated medal.(1992-1993)?? From Greek Parliament. For “Athenian Democracy”. 
Obverse:”Pericles speak”. Reverse:”THE HELLENIC PARLIAMENT”. Weight:105,10gr. & diameter:65mm. in 
original case. Extremely Fine

EF 115

9193

Modern Greek Medal.(1997) in Brass. For “THE 6th IIAF World Championship in Athletics,ATHENS ‘97”.
Manufacturer:ΑΝΤΙΚΑ. & by Thelxi Theoxari. Obverse:”STADIUM” EVENT.Reverse:Greek flag & “6th IAAF 
WORLD CHAMPIONSHIPS,ATHENS ‘97”.Weight:50gr. & diameter:40mm.Maximum issue:970pcs. in official 
box & certificate of authenticity (No 90/970) Extremely Fine

EF 80
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9194 Medal (1998) with “Rigas Fereos” in brass issued by the Greek Parliament for the 200th anniversary of death 
of Rigas Fereos / Velestinlis. Uncirculated. UNC 6

9195 Medal (1998) with “Dionisios Solomos” in brass issued by the Greek Parliament for the 200th anniversary of 
birth of Dionisios Solomos. Uncirculated. UNC 6

9196 Medal (2006) with “Ancient Greek coin with grapes / MARONEIA” in brass. Issued by the Athens Numismatic 
Museum / Schliemanns “Iliou Melathron” Weight:10gr. & Diameter:29mm. Extremely Fine EF 19

9197
Medal (2007) with “Image of ancient Greek coin??? veiled and draped female figure, head to l.: VES -- 
TA” in brass. Issued by the Athens Numismatic Museum / Schliemanns “Iliou Melathron” Weight:10gr. & 
Diameter:29mm. Slightly Scratched & Extremely Fine

EF 15

9198
Medal (2008) with “Image of ancient Greek coin??? veiled and draped female figure, head to l.: VES -- 
TA” in brass. Issued by the Athens Numismatic Museum / Schliemanns “Iliou Melathron” Weight:10gr. & 
Diameter:29mm. Extremely Fine

EF 15

9199 Medal (2013) in brass. Issued by the Athens Numismatic Museum / Schliemanns “Iliou Melathron” 
Weight:10gr. & Diameter:29mm. Extremely Fine EF 15

FOREIGN MEDALS & DECORATIONS

9200

AUSTRIA:1902/1903 Bronze commemorative Medal. Signed by R.NEUBERGER for “Karl Rudolf Anton 
Scharff.(Austrian Medalist) On Obverse: Portrait of SCHARFF, 10 june 1845(birth date) 1902 / R.NEUBERGER. 
on reverse: Branches, 6 july 1903.(date of death) / DEM WIEDERERWECKER DER PORTRAIT-MEDAILLE 
IN OSTERREICH - THE PORTRAIT OF Reanimator MEDAL IN AUSTRIA. Weight:22,20gr. & Diameter:36mm. 
Almost Extremely Fine

A/EF 25

9201

BELGIUM:Bronze medal 1914, signed by J.Jourdain with “Cardinal Mercier” on Obverse:Cardinal Mercier in 
vestments,bust,left./ “A.S.E. LE CARDINAL.MERCIER.HOMMAGE NATIONAL” on reverse:Mercy with banner 
assists wounded soldier./ “PATRIOTISME.ENDURANCE.1914”.Weight:82,70gr.& Diameter:64mm. Almost 
Extremely Fine

A/EF 18

9202
BELGIUM:Bronze medal signed by CH.WIENER. Obverse:”LEOPOLD II  KING OF BELGIUM / ROI DES 
BELGES” on reverse:”EXPOSITION NATIONALE 1880”. Weight:51,30gr. & Diameter:51mm.,oxidized.(on 
reverse) & Extremely Fine

EF 18

9203

FRANCE:Undated BRONZE MEDAL Signed by GAYRARD F. Probably About 1818. For”The Restoration of 
the Statue of Herny IV” During the reign of Louis XVIII.Obverse:Portraits of HENRI IV.(13 December 1553-14 
May 1610) & LOUIS XVIII.(17 November 1755-16 September 1824) on reverse”A NOS FIDELES SUJETS 
POUR AVOIR SPONTANEMENT ET DE LEURS DENIERS RETABLI LA STATUE DE NOTRE VI AIEUL HENRI 
IV”(Legend in 8 lines) Weight:22,4gr.& Diameter:32mm. Almost Extr. Fine

A/EF 10

9204

FRANCE:Bronze medal of Honour(awarded),signed by BARRE. Obverse:”NAPOLEON III  EMPEROR 
/ EMPEREUR” on reverse:”ECOLE DE DESSIN(SCHOLL OF DESIGN),RUE DE FLEURUS / MEDAILLE 
D’HONNEUR, DECERNEE A(AWARDED) L.MORAND 1855” Weight:35,70gr.& Diameter:41mm. Almost 
Extremely Fine

A/EF 10

9205

FRANCE:(ABOUT 1900).BRONZE MEDAL / OFFICIAL PRIZE MEDAL-MILITARY SHOOTING COMPETITION 
REWARD by H.Dubois (was not awarded). Obverse: “Marianne with Finned Helmet” on reverse: 
Shooting competition in live view / PRIX OFFERT PARLE MINISTRE DELA GUERRE-CONCOURS DE TIR. 
Weight:56,50gr.& Diameter:50mm. Almost Extremely Fine

A/EF 10

9206

NETHERLANDS: Large bronze exhibition medal. Engraved by A.FISCH, for “Amsterdam International 
Colonial and Export Trade Exhibition 1883”.Obverse:Head of William III left above shields / “WILLEM III 
KONING DER NEDERLANDEN HOOGE BERSCHERMHEER VAN DE TENTOONSTELLING” on reverse: 
Allegory. & HORTICULTURE / L V  DER SWAELMEN (was awarded). With very small hole on top. Weight: 
133gr. & Diameter: 69mm. Very nice but POOR (HOLE)

POOR 20

9207

ROMANIA.1913.Gold plated commemorative Medal.Signed by M.NELLI & C FIRENZE. for “Second BALKAN 
WAR,16-6-1913/18-7-1913”(probably) on Obverse: “King CAROL & Queen ELISAVET” on Reverse:”Allegory 
/MCMXIII-1913 QVO. ANNO. IV. PROVINCI IS REGNVM. AVCTVMEST”. Weight:26,20gr. & Diameter:40mm. 
Fine plus

F+ 10

9208
TURKEY: Medal for the Ottoman-Greek War - Yunan Muharebesi Madalyasi 1897. Circular silver medal with 
tughra of Abdulhamid II face, and inscr. with dates of the War on reverse. Awarded to the soldiers who fought 
the Ottoman-Greek War. Pierced, without ribbon. Very Fine.

VF 55

PAPER MONEY - BANKNOTES

NATIONAL BANK OF GREECE

9209 1 drx.Law 1885.(1897) with “Athena” in black on blue & orange unterprint.The backside in blue. (Pick 40) 
Extra Fine plus XF+ 220
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9210 25 drx. (4/5/1903/FIRST DATE) black on red & blue udpt. Printer:ABNC. “Two women” at center on face, 
“Child & fish” at center on back. Serial Nos. “Β’. 018125 να’” small tears & small cuts (Pick 47a) GOOD G 195

9211
5 drx.(1/1/1911) black on purple & green udpt. Printer:ABNC. Portrait of “G. Stavros” & arms of King George I 
on face, “Athena” at center on back. Governor: ΣΤΡΕΙΤ. Ser. Nos. “ΑΣ 512 888220” Rusted  (Pick 54a) Almost 
Very Fine

A/VF 55

9212 5 drx. (7-9-1914) with Portrait of “G.Stavros” at left & “Arms of Kg. George” at right. In black on purple and 
green unpt. Governor:ΕΥΤΑΞΙΑΣ. Serial nos “ΠΛ 1104 960459” Pressed & cut margin. (Pick 54a) VERY FINE VF 33

9213
100 drx.(4-3-1916) with “G. Stavros” in black on purple & green underprint. Governor: Zaimis. Serial nos 
“Ο92 085086”. Size:186mm. x 94mm. Slightly rusted. & with very small cuts on the horizontal margins. (Pick 
53a) Very Fine plus

VF+ 225

9214
100 drx. (28-5-1917) with “G.Stavros” in black on purple & green underprint. Governor:”Zaimis” & Serial nos. 
“ΔΔ 5 955818”. “NO VALUE” (2) by rubber stamp on FACE and BOTTOM. Washed, pressed, slightly rusted & 
cut margin?? (Pick 53a) Fine plus

F+ 75

9215
25 drx. (20/6/1917) with portrait of “G.Stavros” at left and “Arm of King George I” at right in black on red and 
blue unpt. serial nos. “ΦΟ 331693 νμ”. Governor:Zaimis. Washed, pressed, rusted & cut margin. (Pick 52a) 
FINE

F 45

9216
5 drx. (24.1.1918) black on purple & green unpt. Printer: ABNC. Portrait of “G. Stavros” & arms of King 
George I on face, “Athena” at center on back. Governor:ΖΑΙΜΗΣ Serial nos. “ΦΑ 2907 93443” signature with 
rubber-stamp on “Ο ΒΑΣ. ΕΠΙΤΡΟΠΟΣ” Pressed & cut on left margin. (Pick 54a) Fine Plus

F+ 28

9217 5 drx.(9-8-1918)(1922) with Portrait of “G.Stavros” in Black on red and m/c unpt.Black ovpt.”ΝΕΟΝ” Serial 
nos. “ΔΠ 1505 953072” (Pick 64a) UNCIRCULATED UNC 155

9218 5 drx. (4/9/1918)(1922) with Portrait of “G.Stavros” in Black on red and m/c unpt. Black ovpt.”NEON” Serial 
nos. “ΓΟ 1815 857034”. Signature:ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ. (Pick 64a) Good G 3

9219
25 drx. (31/5/1918)(1922) black on blue unpt. Printer:ABNC. Seated figure at center on face, “Two allegorical 
women” on back, red “NEON” ovpt. Ser. Nos. “AΘ 876040 ιθ” Washed, pressed, stain & cut margin. (Pick 
65a) Very Good

VG 32

9220
100 drx. (17.2.1922) in blue on lt. green and red-orange unpt. with “Two woman reclining” at center and 
“portrait of G. Stavros at left”. Red ovpt. “NEON” & Serial nos. “ΞΡ 034 338642” Washed, pressed & cut 
margin.?? (Pick 67a) Very Good

VG 75

9221
1.000 drx. (21 Jan.1922) with “Woman at center” in blue on multicolor underprint, red ovpt. “NEON”, 
signature:ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ & Serial nos. “ΓΕ 056 549786” Pressed & missing the left lower corner.(Cut / Repair).
(Pick 69a) Very Good

VG 250

9222 5 drx. (24/3/1923) in green on orange unpt. with portrait of “G.Stavros” at left, ser. Nos. “ΓΙ 031 984493” 
Pressed, washed, rusted, cut margin & rounded corners. (Pick 70a) & (Stratoudakis/Pitidis 66b) Very Good VG 11

9223 25 drx. (5 March 1923) with “portrait of G. Stavros” at l. in brown. Serial nos. “BA 072 830785” Pressed. (Pick 
71a) Almost Extra Fine A/XF 155

9224 25 drx. (5/3/1923) in brown with “portrait of G. Stavros” Serial nos. “AZ097 320351” Pressed & stain. (Pick 
71a) Good G 5

9225 5 drx.(28-4-1923) with Portrait of “G.Stavros” in Black on orange and green unpt,signature with rubber-stamp.
(Pick 73a) UNCIRCULATED UNC 145

9226 25 drx. (15-4-1923) with “portrait of G. Stavros” in black on green and multicolor unpt. Serial nos. “ΕΑ 074 
632908” Pressed, rusted & cut margins. (Pick 74a) Almost Fine A/F 47

9227
50 drx. (1926 - old Date 6-5-1923) with Portrait of “G. Stavros” at left in purple on green and orange unpt. 
With red ovpt: ΝΕΟΝ / 1926 in circle. Serial nos “BE 047 698960”  Pressed & slightly rusted. (Pick 84) Extra 
Fine

XF 185

9228
100 drx. (1926-old date 20.4.1923) with Portrait of “G.Stavros” & “Pantanassa church of Mystras” in green, 
with red ovpt.”NEON” in circle. BLACK signature “ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ”.(Printed) on ΒΑΣ. ΕΠΙΤΡΟΠΟΣ. & mirrored 
on back. Serial nos. “ΑΛ094 300910” Rusted. (Pick 85a).(Stratoudakis/Pitidis 81a) Very Good

VG 38

1922 & 1926  LOANS

9229 1922 emergency issue. 1/2 right of 5 drx.(January 1918) Rusted (Pick 58) FINE F 3

9230 1926 Emergency Issue, 1/4 right. of 50 drx. (20.10.1921/ΝΕΟΝ),(Pick 66) With Serial nos. “ΓΟ 31 393347” 
large cut at bottom & thinning (Pick 80) Good G 3

9231 1926 Emergency Issue, 1/4 right. of 50drx. (24.2.1922/ΝΕΟΝ).(Pick 66a) with serial nos. “ΦΙ 48 046254” 
Signature:ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ on “Ο ΒΑΣ. ΕΠΙΤΡΟΠΟΣ” Pressed (Pick 80) ALMOST VERY FINE A/VF 5

9232 1926 Emergency Issue. 1/4 right of 50drx.(1923).(Pick 75) with serial nos. “ΔΕ 091 486651”.(20mm.) Brown 
spot, on back. With diagonal cut at upper margin. otherwise Extra Fine (Pick 80) Very Fine VF 8

9233 1926 Emergency Issue. 1/4 right of 100drx. (1.3.1923).(Pick 76) Serial Nos. “ΗI 059 057583”(21mm.) 
Pressed.(Pick 81) VERY FINE VF 8

9234 1926 EMERGENSY ISSUE. 1/4 right, of 500 drx. (8.1.1923 / Saint Sophia). (Pick 77). Serial nos. “ΕΜ 045 
559081” Stained (Pick 82) Extra Fine XF 24
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BANK OF GREECE (Provisional Issues)

9235
50 drx. 1928 FIRST PROVISIONAL ISSUE. (6.5.1923/1926-ΝΕΟΝ) with portrait of “G.Stavros” at left in purple 
on green and orange unpt. ovpt “ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” and circular red canc. “ΝΕΟΝ 1926” Serial nos. 
“ΓO 001 979795” Washed, pressed, rusted & cut margin. (Pick 92a) & (Stratoudakis/Pitidis 92) Very Good

VG 33

9236

100 drx. 1928 FIRST PROVISIONAL ISSUE. (20.4.1923/1926-ΝΕΟΝ) with portrait of “G.Stavros” at center in 
green, red ovpt. “ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” and circular red canc. “ΝΕΟΝ 1926”.(Is mirrored on back side.) 
Serial nos. “ΒΘ 038 147771” Washed, pressed, slightly rusted & cut margin. (Pick 93a) & (Stratoudakis/Pitidis 
93) FINE PLUS

F+ 19

9237
1928 THIRD PROVISIONAL ISSUE. 50 drx. (30/4/1927) in brown on orange and green unpt. with portrait “G. 
Stavros”. With red ovpt. “ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” Serial nos. “ΝΘ 034 612290” (Pick 97a) & (Stratoudakis/
Pitidis 96) Almost Very Fine

A/VF 9

9238
50 drx. (1928 THIRD PROVISIONAL ISSUE)/(13.5.1927) with portrait of “G. Stavros” at center in brown on 
orange and green unpt, ser. nos. “ΝO 062 801653” Cut margin. (Pick 97a) & (Stratoudakis/Pitidis 96b) Extra 
Fine

XF 28

9239
1928 THIRD PROVISIONAL ISSUE. 50 drx. (24/5/27) in brown on orange and green unpt. with portrait “G. 
Stavros” With red ovpt. “ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” Pressed & rusted (Pick 97a).(Stratoudakis/Pitidis 96c) 
VERY GOOD

VG 5

9240

3 x 100 drx.(1928 THIRD PROVISIONAL ISSUE) with different dates (25-5-1927),(6-6-1927) & (14-6-1927) 
in Green on orange and brown unpt. with “G.Stavros” & “ancient coin” all with red ovpt. “ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ” Washed, pressed, rusted & cut margin. (Pick 98a).(Stratoudakis/Pitidis 97,97b & 97c) Very Good 
to Fine

VG/F 9

9241
100 drx. (1928 THIRD PROVISIONAL ISSUE).(14-6-1927) in Green on orange and brown unpt. with “G. 
Stavros” & “ancient coin” all with red ovpt. “TPΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” Ser. nos. “OA 073 767832” Washed & 
pressed (Pick 98a) & (Stratoudakis/Pitidis 97c) Extra Fine

XF 33

BANK OF GREECE (Regular Issues)

9242 5.000 drx.(1-9-1932) with Portrait of Athena at ctr. in brown. Back: green with mythical bird at ctr. Serial nos. 
“AΚ 007 935534” (Pick 103a) UNCIRCULATED UNC 11

9243
5.000 drx. (1.9.1932), brown. Printer: ABNC. Portrait of “Athena” on face, “Mythical bird” on back. Ser Nos. 
“ΑΚ 002 989409”. The signature is mirrored. (Ο ΤΑΜΙΑΣ). One small oily spot & pressed. (Pick 103a) Very 
Fine

VF 5

9244 50 drx.(1 Sept.1935) with “Girl with sheat of wheat” in multicolour. With Ser. nos “ΑΛ 097 369425” (Pick 104a) 
Almost Uncirculated. A/UNC 6

9245 100 drx.(1 September 1935) with “Hermes” at ctr. in multicolor. Woman holding basket at ctr. on back. Serial 
nos. “ΑΞ-069 185970” (Pick 105a) ALMOST UNCIRCULATED A/UNC 11

9246
1.000 drx. (1 May 1935) with “Girl in national costume” at ctr. in multicolor. Workman at l. and r., girl in 
national costume on back. Serial nos. “ΑΙ-017 168079”. Unusual good condition for this large format Paper 
money (Pick 106a) Uncirculated

UNC 44

9247 50 drx. (1-1-1939) with “Hesiod” in Green. Printer: TDLR (w/o imprint) Serial nos. “M - 031 975483” (Pick 
107a) Uncirculated UNC 2

9248

50 drx.(1 Jan. 1939) with “Hesiod” at left. in green. Serial nos.”Α - 120 000000”.without 
SPECIMEN,CANCELLED or ΑΚΥΡΟΝ. Internal specimen of Printer,with mixed up signatures of Governor 
and Director.Handwritten on lower margin. On backside spot on lower margin.(Pick 107s) & (Stratoudakis 
106sia.) Extra Fine plus

XF+ 490

9249
2 x 500 drx.(1-1-1939) with “Woman in national costume” at l. in Purple and lilac. on back, view of the city 
and woman in oval. Printer: BWC (w/o imprint) with “ΕΠΙ” Two pieces with continuous ser. nos. “Γ-013 
381749 / Γ-013 381750”.(Pick 109a) Extra Fine to Almost Uncirculated

XF/AU 5

9250
2 x 1.000 drx. (1-1-1939) with “Woman in national costume” at r. in Green. on back: Athena at left and view of 
Parthenon ruins at ctr. Printer: BWC (w/o imprint) Two pieces with continuous Serial nos. “Ε- 048 100315 / Ε- 
048 100316”.(Pick 110a) Almost Uncirculated

A/UNC 4

9251
1939 PROVISIONAL ISSUE. 2 x 1.000drx./100drx.(1939) in green and yellow with “Two peasants women” at 
lower left, continuous ser. Nos. “A-197 329532 / A-197 329533” Slightly rusted (Pick 111) & (Grabowski GR 
11) Almost Uncirculated & Uncirculated

AU/UN 13

1941 TOWN CACHETS (Re-issue)

9252 1941 “Emergency re-issue” cancelled banknote of Kabala with large box cachet in back & six file holes,on 
500 drx.(1-10-1932) (Pick 114 & Grabowski 7) GOOD G 15
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WWII  ISSUED  BANKNOTES

9253 Colour PROOF of face & FINAL PROOF of back of 100 drx. (10.7.1941) Yellow at face, without design in 
black. A vertical pair, with larger upper margin. (Pick 116s) Extra Fine to Almost Uncirculated XF/AU 29

9254
5x1000 drx (1-10-1941) with “Coin of Alexander” at left. In blue and brown. Title of picture in white 
background. 5 pcs. with continuous ser. nos. “ΠΩ 491051-491055” (Pick 117b) & (Grabowski GR 13b). Extra 
Fine Plus.

XF+ 15

9255 Colour Proof of face & back of 1.000 drx. (21.8.1942) Blue-gray colour on face, combined of two collor, 
orange & blue-gray on back. Larger, left vertical margin. (Pick 118s) Extra Fine XF 8

COINS & TOKENS

OTHER COUNTRIES

9256 Final PROOF of back (Uniface) of 1.000 drx. (21.8.1942) A vertical pair, small tear at upper margin & larger at 
bottom. (Pick 118s) Almost Uncirculated A/UNC 33

9257 Colour PROOF of back of 1.000 drx. (21.8.1942) Pale Orange. (Pick 118s) Uncirculated UNC 8

PAPER MONEY - BANKNOTES

WWII  ISSUED  BANKNOTES

9258

2 x 5.000 drx.(20-6-1942) with “Factories and ships at lower l., statue of Nike of Samothrace between male 
workers at ctr., fisherman and shoreline at lower r.” in black on pale red, blue and m/c unpt. Paper without 
wmk. Two pcs. with continuous ser. nos “�¦ 269452-�¦ 269453. Print, off center!!! (Pick 119a & Grabowski 
GR 14a) Almost Uncirculated

A/UNC 6

9259
Final PROOF of 5000 drx. (20.6.1942). Paper without watermark. Black on pale red, blue and m/c unpt. 
Statue of Nike of Samothrace along with factories, ships & workers on face. Farmers showing and plowing 
on back. WITHOUT SERIAL NOS. & with error of print. (cut, the left vertical margin) (Pick 119sa) Uncirculated

UNC 29

9260

2 x 5.000 drx.(20-6-1942) with “Factories and ships at lower l., statue of Nike of Samothrace between male 
workers at ctr., fisherman and shoreline at lower r.” in black on pale red, blue and m/c unpt. Wmk. paper 
(same paper used for Agricultural bonds) two pcs. with continuous ser. nos “ΑΙ 581231-ΑΙ 581232”.(Pick 
119b & Grabowski GR 14b) Almost Uncirculated

A/UNC 8

9261
2 x 10.000 drx. (29/12/1942). with “Young farm couple from Delph” at left. Treasure of the Athenians in Delphi 
on back In brown & Title of picture in lt. background. Two pieces with continuous serial nos “ΑΠ 039970 / ΑΠ 
039971” (Prefix letters).(Pick 120b & Grabowski GR 16b) Almost Uncirculated

A/UNC 7

9262 Final Proof of back of 50drx. (1.2.1943) Uniface, (Pick 121s) Almost Extra Fine A/XF 6

9263 ROOF of back of 25.000 drx. (12.8.1943) Ruins of Olympian Temple of Zeus. Black without underprint, cut 
margin. (Pick 123s) Uncirculated UNC 9

9264
2 x 500.000 drx. (20-3-1944) in black on dull violet-brown unpt with “Head of Zeus” Continuous serial nos. 
“ΚΩ 713613 / ΚΩ 713614” with prefix letters. Slightly rusted & rounded corners. (Pick 126a) & (Grabowski GR 
22a) Very Fine

VF 3

9265
2 x 500.000 drx. (20-3-1944) with “Head of Zeus” in black on dull violet-brown unpt. Two pieces with 
Continuous ser.nos. “BP 271091/092” with prefix letters. (Pick 126a) & (Grabowski GR 22b) Almost 
Uncirculated

A/UNC 9

9266
Final proof of back and colour Proof of face of 1.000.000 drx. (29.6.1944) A Vertical pair. On face: green & 
orange combined colours WITHOUT the design in black. Larger margin at bottom & left. Very small thinning. 
(Pick 127s) Almost Uncirculated

A/UNC 33

9267 2 x 5 million drx. (20-7-1944) in brown with “Arethusa on dekadrachm of Syracuse” at left. Continuous serial 
nos. “656765 ΞΤ / 656766 ΞΤ” with suffix letters. (Pick 128b) & (Grabowski GR 24d). Uncirculated. UNC 6

9268 Final proof of 5.000.000 drx. (20.7.1944) A Vertical pair. similar to the issued one but without serial numbers 
(Pick 128s) Almost Uncirculated A/UNC 39

9269 Final proof of the back of 5.000.000 drx. (20.7.1944) Uniface (Pick 128s) Almost Extra Fine A/XF 8

9270 Color proof of the back of 5.000.000 drx. (20.7.1944) in gray (Pick 128s) Uncirculated. UNC 8

9271 Colour PROOF of face (Uniface) of 10.000.000 drx. (29.7.1944) Combined colour: Yellow-bistre & greyish-
lilac, larger left margin. (Pick 129s) Uncirculated UNC 11
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9272 Colour PROOF of face of 10.000.000 drx. (29.7.1944) in greyish-lilac. Larger right margin. (Pick 129s) 
Uncirculated UNC 11

9273 Colour PROOF of face of 10.000.000 drx. (29.7.1944) Yellow-bistre, larger upper margin. (Pick 129s) 
Uncirculated UNC 11

9274 PROOF of back of 10.000.000 drx. (29.7.1944) Dark brown without underprint. UNIFACE. Larger right margin. 
(Pick 129s) Almost Uncirculated A/UNC 9

9275 2 x 25 million drx. (10-8-1944) in green with “Ancient Greek coin” at left and right. Continuous serial nos. 
“151165 ΕT” & “151166 ΕT” with suffix letters. (Pick 130b) & (Grabowski GR 26c) Uncirculated UNC 6

9276 2 x 25 million drx. (10-8-1944) in green with “Ancient Greek coin” at left and right. Continuous serial nos. 
“027099 ΕΠ” & “027100 ΕΠ” with suffix letters. (Pick 130b) & (Grabowski GR 26d). Uncirculated. UNC 6

9277
200 Million drx.(9-9-1944) with “Parthenon frieze” at ctr. in brown and red-brown. Unpt. in tightly woven 
pattern w/o circles. Serial nos. “ΙΒ 991042” with Prefix letters. WITH ERROR/ folding. on the right. (Pick 131a) 
& (Grabowski GR 27a) Extra Fine

XF 5

9278 Colour proof of the face of 200.000.000 drx. (9.9.1944) in yellow. (uniface), (Pick 131s). Uncirculated. UNC 9

9279 Final proof of the back of 200.000.000 drx.(9.9.1944). Uniface (Pick 131s) Extra Fine XF 8

9280 2 x 500 million drx. (1-10-1944) in blue-green with “Apollo” at left. two pieces with Same serial nos. “KZ 
275697” (printed) with prefix letters. (Pick 132a) & (Grabowski GR 29a) Uncirculated. UNC 5

9281 FINAL PROOF of back of 500 million drx. (1.10.1944) Uniface, with larger left margin. (Pick 132s) Almost 
Uncirculated A/UNC 18

9282 2 x 2 billion drx. (11.10.1944) in black on pale green unpt. with “Parthenon frieze” at center. With same 
printed serial numbers, with prefix letters “KZ 255697” (Pick 133a) & (Grabowski GR 30a) Uncirculated UNC 4

9283 2 x 2 billion drx. (11/10/1944) with “Parthenon frieze” at center in black on pale light green unpt. Two pieces 
with same serial.(Printed) suffix nos. “938250 ΕΠ”  (Pick 133b) & (Grabowski GR 30b) Uncirculated UNC 4

9284
2 x 10 billion drx. (20.10.1944) in black and blue-black on tan unpt with “Arethusa on dekadrachm of 
Syracuse” at left. One with prefix serial nos. “KE 255697” and the other with suffix “243760 AA”. Rounded 
corners.(prefix). (Pick 134a & 134b) & (Grabowski GR 31a & 31b) Almost Uncirculated & Uncirculated

AU/UN 3

9285 Final Proof of the back of 100 billion drx. (3.11.1944) Uniface, with larger left margin. (Pick 135s) Almost Extra 
Fine A/XF 12

BANKNOTES ISSUED AFTER WWII

9286 50 drx. (1-1-1941).(2-1-1945) with “Hesiod” in red-brown on lilac unpt. Wmk:Young male head. Printer:TDLR 
(w/o imprint). Serial nos. “γ.Ρ-034 630500” Traces of rust at bottom margin. (Pick 168) Uncirculated UNC 8

9287 50 drx. (9-11-1944) with “Statue of Nike of Samothrake” at left in brown on blue and gold unpt. Rev: 
“Phoenix” at ctr. Serial nos. “ΒM 378194” (Pick 169) UNCIRCULATED UNC 29

9288 Colour PROOF of face (Uniface) of 50 drx. (9.11.1944) in Blue, with larger margin, at bottom. (Pick 169s) 
Almost Uncirculated A/UNC 15

9289 PROOF of back (Uniface) of 50 drx. (9.11.1944) A vertical pair. Black without underprint with “Phoenix”. Cut 
upper margin. (Pick 169s) Extra Fine to Almost Uncirculated XF/AU 18

9290 Colour PROOF of back (Uniface) of 50 drx. (9.11.1944) in orange, large margin upper & left. Manuscript box 
cachet in violet (Pick 169s) Extra Fine XF 25

9291 Colour PROOF of back (Uniface) of 50 drx.(9/11/1944) Combined colours: Blue & Gold, large margin at 
bottom & left. (Pick 169s) Uncirculated UNC 18

9292 100 drx. (1944) with “Canaris (maritime hero)”,in Blue on gold unterprint. with  serial nos. “η.Ε-199 
101119”(Pick 170a) Uncirculated UNC 19

9293 500 drx.(1945) in green with “Portrait of Capodistrias” at left, with first type Srial nos. “λ.Η-177 185363” 
Pressed, stain & cut margin. (Pick 171a) Fine plus F+ 3

9294 2 x 500 drx.(1945) with “Portrait of Capodistrias” in green. With second type continuous serial nos. “Θ.14 - 
171473 / Θ.14 - 171474” (Pick 171a) UNCIRCULATED UNC 34

9295
500 drx. (1945) with “Portrait of Capodistrias.(statesman)” in green. Two overprint. “SPECIMEN” (RED), 
perforated “SPECIMEN/CANCELLED”, two file holes & Serial nos. “ι.Η - 180 0000ΟΟ” Washed, pressed, two 
pinholes & cut margin. (Pick 171s)  & (Stratoudakis/Pitidis 153s) Extra Fine

XF 55

9296 1000dr. (1944) with portrait of Kolokotronis (hero of freedom) in brown, first type of Ser.No. (Pick 172a). 
Uncirculated. Not well preserved. UNC 45

9297 1.000 drx. (1944) with portrait of “Kolokotronis” in brown. Second type of Serial nos. “Ε.05 643777” (Pick 
172a) Almost Uncirculated A/UNC 19

9298 5.000 drx. (1945) “Woman with 2 children” in red (2nd issue / LARGE FORMAT) Serial no. “Z.07 - 583649” 
(Second type) Pressed & cut margin ?? (Pick 173a) Very Fine VF 145

9299 5.000 drx. (1945) B’ ISSUE with “Woman & Children” in Red. (large format) With second type Serial nos. 
“Z.06 - 316080” Washed, pressed, rounded corners, tears and cuts. (Pick 173a) Good G 11
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9300 2 x 10.000 dr.(1945) with portrait of “Aristotle” in blue.Size 180x90 mm.Continuous Serial Nos.Γ.10-
191433/191434. (Pick 175a).Uncirculated. UNC 1150

9301 10.000 drx. (1946) with portrait of “Aristotle” in blue. Serial Nos. “Γ.15 - 196266” Rusted, pressed, tears, cuts 
margin, holes & written on watermark place. (Pick 175a) Good G 11

9302 20.000 drx. (1946) with portrait of “Athena” at left in Dark green. (LARGE FORMAT) Serial Nos. “K.02 274946” 
Rusted, pressed & tears (Pick 176a) Very Good VG 30

9303 5.000 drx. (1947) with “woman & children” in purple on orange underprint. Serial nos. “M.07 - 905328”  (Pick 
177a) Almost Uncirculated A/UNC 155

9304 5.000 drx. (1947) with “woman with children” in purple on orange underprint. Serial nos. “M.08 - 139856” 
Washed, pressed, rusted, stained, tears & cuts (Pick 177a) Good G 7

9305 10.000 drx. (1947) with “Aristotle” in orange, A’ ISSUE (Small Format.) Serial nos. “Ρ.05 - 109420” Washed & 
pressed (Pick 178a) Very Good VG 9

9306 20.000 drx. (1947) in dark green with “Athena” on face & “Medusa” on back. Without security strip. Washed, 
pressed, rusted & rounded corners. (Pick 179a) Very Good VG 6

9307 1.000 drx. (9-1-1947) with “Kolokotronis” in brown. Δ’ ISSUE (watermark paper). “ΑΗ-2 142098” Washed & 
pressed. (Pick 180a) Very Fine plus VF+ 12

9308 1.000 drx. (14.11.1947) in brown with “Kolokotronis” at left. Ser. nos. “EN-1 062826”, without wmk. (Pick 
180b) Almost Uncirculated A/UNC 19

9309 5.000 drx. (9-6-1947) with “Woman with Children” in brown. Serial nos. “363733 AΔ-4”. Washed, pressed, 
rusted, stained & tears and cuts. (Pick 181a) Good G 3

9310 10.000 drx. (29.12.1947) with “Aristotle” in orange. Issue B’ without “ΙΔΡΥΜΑ ΤΡΑΠΕΖΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” at 
bottom on back. Serial nos. “ΔΤ 072620” cut margin? (Pick 182a) Extra Fine XF 45

9311 10.000 drx. (29.12.1947) with “Aristotle” in orange, B’ ISSUE. Without printer’s name at bottom on back 
(BWC) Serial nos. “ΓΜ - 456512” Pressed & black line, on back side. (Pick 182a) Almost Fine A/F 3

9312
10.000 drx. (29.12.1947) with “Aristotle” in orange, B’ ISSUE. Greek printer’s name at bottom on back. & 
small serial # prefix letters. “ζμ - 110978” Washed, pressed, rusted, tears & slightly rounded corners. (Pick 
182c) Very Good

VG 3

9313 20.000dr. (29-12-1949) with “Athena” in blue on multicolor underprint. (Pick 183a). Almost Uncirculated. A/UNC 180

9314 20.000 drx. (29.12.1949) in blue on multicolour with “Athena” at left, “ancient coin” at bottom. Washed, 
pressed, stained, tears, cut margin & rounded corners. (Pick 183a) Very Good VG 3

9315 5.000 drx. (28-10-1950) with portrait of “D. Solomos” in brown. Rev: “Battle of Mesolongi”. Serial nos. “αλ - 
179134” Pressed & slightly rounded corner. (Pick 184a) Almost Very Fine A/VF 22

9316 50.000 drx. (1-12-1950) in olive & gray. “Portrait of woman” at left on face. Serial nos. “Α.08 691544” Washed, 
pressed, rusted & cut margin. (Pick 185a) VERY GOOD VG 3

9317 10 drx. (15.1.1954) Orange, with “Aristotle” on obv., brown with “The Charioteer of Delphi” on reverse. Serial 
nos. “αα - 938942” Washed, pressed, rusted or stained & slightly cut margin.?? (Pick 186a) Very Good VG 90

9318 20 drx. (15-1-1954)/ΝΕΑ ΕΚΔΟΣΙΣ in blue. “Athena” at left on face. Serial nos. “Α.06 762844” Many tears and 
cuts in main design and on margin & rusted (Pick 187a) POOR POOR 3

9319 100 drx. (31-3-1954) with portrait of “Themistocles” in red on multicolour, Signature: Mantzavinos. & Serial 
nos. “Α. 01 067549” Pressed & cut margin. (Pick 192a) Almost Very Fine A/VF 19

9320 10 drx.(1-3-1955) with “King George I” in orange. Serial nos. “δ.06 370069” cut margin & slightly rusted. (Pick 
189b) Almost Uncirculated A/UNC 75

9321 20 drx. (1-3-1955) with “Democritus” in blue. Serial nos. “Ε.05 853562”  stain, washed & pressed. (Pick 190a) 
Extra Fine XF 50

9322 50 drx. (1-3-1955) with “Pericles” in dark green. Serial nos.”αφ. 237750”. Signs of rust spots (Pick 191a) 
Almost Very Fine A/VF 13

9323
100 drx.(1 July 1955) with portrait of “Themistocles” in red on multicolour. Commander signature “Zolotas”. 
Serial nos. “O.07 557576” WITH ERROR OF PRINT/ WITH DOTTED SECURITY STRIP.!!!! (Pick 192b) Almost 
Extra Fine

A/XF 45

9324 500 drx. (8-8-1955) with portrait of “Socrates” in green on multicolor underprint. (Pick 193a).( E.09 692880). 
Uncirculated. UNC 175

9325 500 drx. (8-8-1955) with portrait of “Socrates” in green on multicolor underprint. Serial nos. “Ζ.10 821784” 
Washed, pressed & slightly rounded corners. (Pick 193a) Very Good VG 9

9326 1.000 drx. (16-4-1956) with portrait of “Alexander the Great” in brown. Serial nos. “Γ.02 236576” CUT 
MARGIN. Otherwise Uncirculated (Pick 194a) Almost Uncirculated A/UNC 28

9327 100 drx. (1-7-1966) with “Demokritos” in red-brown on multicolor unterprint. Serial nos. “01A 000581”, 
signature: Zolotas. Washed & cut margin.? otherwise Uncirculated (Pick 196a) Almost Uncirculated A/UNC 45

9328 1.000 drx. (1-11-1970) with “Zeus” in brown on multicolor underprint. Watermark:Head of Aphrodite of 
knidus. Serial nos. “01Ξ 256944” Washed, pressed & cut margin.? (Pick 198a) Extra Fine XF 15
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9329
2 x 1000 drx. (1.11.1970)(1972) in brown on multicolor unpt with “Zeus”. Watermark: Head of Ephebus of 
Anticythera in 3/4 profile  Continuous ser. nos. “23 Θ 132334 / 132335” (Pick 198b) Almost Uncirculated & 
Uncirculated

AU/UN 4

9330 1.000 drx.(1 July 1987) with “Apollo” in Brown on multicolor underprint. Ser. nos “24 A 692067”. (Pick 202a) 
Uncirculated UNC 5

COIN NOTES - MINISTRY OF FINANCE

9331
4 X 50 Lepta. (1920) Vertical strip of four pieces. in blue with “Standing Athena” at center, continuous serial 
Nos. “Ξ/1 298456 to Ξ/1 298459” & Square perforations. Slightly rusted & pressed with problematic corner.
(one pcs.) (Pick 303a) Extra Fine to Uncirculated

XF/UN 58

9332
2 x 1drx.27-10-1917.(1918) with “Hermes seated at ctr.” in Darker brown w/o unpt.Inner line in diamond 
surrounding Hermes,diamond brown.Two pcs. with continuous Ser.nos “Α/36 42096/42097” (Pick 304b) 
Uncirculated

UNC 80

9333 1 drx. (1918) with “Pericles” at right. in brown. Back is green with medal at ctr. Serial nos. “Υ 200585” The 
lower piece of vertical strip of 5 pieces. Rounded corners, margin tears & stain. (Pick 305) FINE F 6

9334 1drx. 27-10-1917.(1918) with “Homer” at ctr. in Black on lt. green and pink unpt. Serial nos. “Γ/32 059984” 
Washed, pressed, rounded corners. & traces of seloteip, on upper margin. (Pick 308) Almost Fine A/F 5

9335 2 x 1drx. 27-10-1917.(1918) with “Hermes seated at right” in Purple on lilac and m/c unpt.Two pcs. with 
continuous ser.nos.”Α 31 056933/934” ,one stained (Pick 309) Uncirculated UNC 78

9336
2 x 10Lepta(1922),(1922 ND POSTAGE STAMP CURRENCY ISSUE) with “Hermes” in brown,same design 
in reverse on back. Vertical pair of two. with square perforations. (Pick 313a) & (Stratoudakis/Pitidis 268a) 
Uncirculated

UNC 21

9337 10 x 10 drx. (6/4/1940) in blue on green and light brown unpt with “Demeter” at left. Continuous serial nos. “B 
14 019235 / B 14 019244” (Pick 314) Almost Uncirculated & Uncirculated AU/UN 10

9338 5 x 20 drx. (6-4-1940) in green on light lilac and orange unpt with “Ancient coin with Poseidon”. Continuous 
serial nos. “B24 202818 / B24 202822”. (Pick 315). Uncirculated. UNC 9

9339
5 x 50 lepta (18/6/1941)/(ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ) in red and black on light brown unpt with “Nike of 
Samothraκe” at left. Church on back. Continuous ser. nos. “MB 193355 / MB 193359” (Pick 316) & 
(Grabowski GR 33) Uncirculated.

UNC 8

9340 1 drx. (18-6-1941/ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ) with “Aristotle” at left, in red and blue on gray underprint (Pick 317) 
& (Grabowski GR 34) Uncirculated UNC 3

9341 2 drx. (18-6-1941/ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ) with “Ancient coin of Alexander” at left, in purple and black on lt. 
brown underprint. (Pick 318) & (Grabowski GR 35) Uncirculated. UNC 3

9342 2 x 5 drx. (18 June 1941/ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ/Greek State) with “3 women of Knossos” in black & red on 
pale yellow. Continuous Serial Nos. AE-477468/AE-477469 (Pick 319) & (Grabowski GR 36) Uncirculated UNC 6

9343 Proof of face in blue (without underprint) of 1drx. (9.11.1944) Uniface, vertical pair. (Pick 320s) Almost 
Uncirculated to Uncirculated AU/UN 18

9344 Final proof of the back of 1drx. (9.11.1944) Uniface, (Pick 320s) Almost Uncirculated A/UNC 8

9345 5dr. (15.1.1945) in brown and yellow orange. (Pick 321). Uncirculated. UNC  OFFER

9346 Proof of the face (brown) of 5drx. (15.1.1945) A group of nine pieces. with large upper margin. Without 
underprint, slight thinning. (Pick 321s) Uncirculated UNC 80

9347 Proof of the back of 10 drx. (9.11.1944) without underprint (Pick 322s) Uncirculated UNC 8

9348 Proof of the face of 20drx. (9.11.1944) Without underprint. (Pick 323s) Uncirculated UNC 8

9349 100 drx. (10-7-1950) “Constantine”,Blue on orange unpt.(Pick 324a) Extra Fine XF 5

9350 100 drx. (1-11-1953) in Blue on orange unpt. with “Constantine” at ctr. Serial nos. “αα.01 122689”, vertical 
folding at middle and left. (Pick 324b) Uncirculated UNC 3

9351 500 drx. (1-11-1953) in green on brown unpt. with “Byzantine coin” at left. Serial nos. “αα.10 644289” (Pick 
325b) Uncirculated. UNC 8

9352 1000 drx. (1-11-1953) “Ancient coin”, Brown on orange and green unpt. Serial nos. “αα.02 236543” (Pick 
326b) Uncirculated UNC 19

TREASURY BONDS & FISCAL NOTES

9353 100.000 drx. (15-5-1943)(Serie 3th) Agricultural treasury bond, in green. With ser.nos.”ΓΑ 006033” (Paper 
without watermark)(Pick 143) Uncirculated UNC 1350

9354
100 million drx. (6.10.1944), “ΤΑΜΕΙΑΚΟΝ ΓΡΑΜΜΑΤΙΟΝ”. (Cephalonia - Ithaka) uniface. & Printed on official 
watermarked paper. Serial nos. A “32846” Four stamp, two on face & two on back, plus red stamp “6 Oct. 
1944” on backside (Pick 152).(Stratoudakis / Pitidis 421a) Uncirculated

UNC 75
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9355 50 million dr (20.9.1944), “ΤΑΜΕΙΑΚΟΝ ΓΡΑΜΜΑΤΙΟΝ”(kalamata, branch) violet, uniface. Serial nos. “A 
08756” (Pick 158) Almost Uncirculated. A/UNC 585

9356 50 million drx. (20.9.1944) “ΤΑΜΕΙΑΚΟΝ ΓΡΑΜΜΑΤΙΟΝ” (kalamata, branch) violet, uniface. Serial nos. “A 
03600” Rusted, pressed, small margin tear & attempt hole. (Pick 158) Almost Fine A/F 85

9357
200 million drx. (5.10.1944) “ΤΑΜΕΙΑΚΟΝ ΓΡΑΜΜΑΤΙΟΝ” (kalamata, branch), in orange. Serial nos. “B 
266311”. But without handstamp on back. (possibly were not used) (Pick 161d) & (Stratoudakis/Pitidis 419d) 
Uncirculated

UNC 33

9358
100 million drx. (7-10-1944) Treasury Note (Patras Branch) with “Ancient Greek coin” in brown, Serial nos. 
“100528” Rounded corner, cut margin & stained. Otherwise UNCIRCULATED (Pick 164) & (Stratoudakis/
Pitidis 422) Almost Uncirculated

A/UNC 45

9359
500 million drx. (7-10-1944) Treasury Note (Patras Branch) with “Ancient Greek coin” in blue-grey uniface with 
red & large Ser. Nos. “151979” Slightly rounded corners, pressed & cut margin?? (Pick 165) & (Stratoudakis/
Pitidis 423) Very Fine plus

VF+ 25

9360
500 million drx. (7-10-1944) Treasury Note (Patras Branch) with “Ancient Greek coin” in blue-grey uniface with 
red & LARGER SERIAL NOS. “147021” Slightly rounded corners, slightly rusted & cut margin. (Pick 165) & 
(Stratoudakis/Pitidis 423a) Extra Fine

XF 38

9361 10.000 drx. Treasury bill (1941-1945). in orange with “Hermes” at center. Serie A’ with serial nos. “002319” 
Unused. Printer: Aspiotis (Stratoudakis/Pitidis 146) Uncirculated UNC 45

9362 50.000 drx. Treasury bill (1941-1945) in orange with “Hermes” at center. Serie B’ with serial nos. “015019” 
Unused. Printer: Aspiotis (Stratoudakis/Pitidis 147) Uncirculated. UNC 45

9363 100.000 drx. Treasury bill (1941-1945) in orange with “Hermes” at center. Serie Γ’ with serial nos. “015019” 
Unused. Printer: Aspiotis. (Stratoudakis/Pitidis 148) Uncirculated. UNC 45

9364 Treasury bill. (1941-1945) in orange with “Hermes” at center. Serie Δ’ with serial nos. “064019” Unused / 
Without printed value. Printer: Aspiotis. (Stratoudakis/Pitidis 149) Uncirculated. UNC 45

ITALIAN OCCUPATION WWII

9365 10 drx. (1941) with “Hermes” at right, by CASSA MEDITERRANEA DI CREDITO PER LA GRECIA. in Red-
orange. Serial nos. “0003 222512” Pressed, rusted/stain. & rounded corners. (Pick M2) Fine plus F+ 6

9366
50 drx. (1941) with “Hermes of Praxiteles” at right on back. & “wheat” at left. by CASSA MEDITERRANEA 
DI CREDITO PER LA GRECIA. in Blue. Serial nos “0003 420639” many margin tears, cuts, stain & with 
problematic corner (Pick M3) Very Good

VG 2

9367
100 drx. (1941) with “Hermes of Praxiteles” at right on back. & “Prow of ship” at left. by CASSA 
MEDITERRANEA DI CREDITO PER LA GRECIA. in Brown on orange unpt. Serial nos. “0003 291817” Rusted, 
rounded corners & many margin tears (Pick M4) Very Good

VG 3

9368 1 drx. (1941) for “ISOLE JONIE” in dark green. Serial nos “002 488014” (Pick M11) Uncirculated UNC 6

9369 5 drx. (1941) for “ISOLE JONIE” with “Alexander the Great” at left in red. Serial Nos. “005 020204” (Pick M12) 
Uncirculated UNC 21

9370 10 drx. (1941) for “ISOLE JONIE” with “Alexander the Great” at left in green. Serial Number “003 017416” 
(Pick M13) Uncirculated UNC 13

9371 50 drx. (1941) for “ISOLE JONIE” with “Old man” at left in brown. Serial Nos. “0001 144475” Washed, 
pressed & cut margin. (Pick M14) Almost Extra Fine A/XF 19

9372 100 dr. (1941) for “ISOLE JONIE” with “Old man” at left in blue. (Pick M15). Uncirculated. UNC 48

9373 100 drx. (1941) “ISOLE JONIE” with “Old man” at left in blue. Serial No.”0006 142801” Washed, pressed, 
rounded corners & with stain. (Pick M15) FINE F 3

9374 500 drx. (1941) for “ISOLE JONIE” with “Ceasar head” at left in lilac on blue unpt. Serial nos. “0003 313696” 
stain or slightly rusted. (Pick M16) Extra Fine XF 75

CIVILIAN COMMITTEE FOR NATIONAL LIBERATION

9375

5 okas of wheat. (1 Oka =2,82 pounds) 5-6-1944. With “Burning houses at l., standing soldier with rifle at 
ctr. and Farmers at r.” in black on green and yellow unpt. With blue stamps of Epirus & E.T.A. on Back with 
Handwritten Serial nos. “11228”. Rusted, very slightly rounded corner & cut margin?? (Pick S 161a) Almost 
Uncirculated

A/UNC 17

9376
5 okas of wheat. (1 Oka =2,82 pounds) 5-6-1944. With “Burning houses at l., standing soldier with rifle at 
ctr. and Farmers at r.” in black on green and yellow unpt. With mauve stamp “Π.Ε.Ε.Α.” on back. & stamped 
serial nos.”Α 42960” Cut margins. oterwise Uncirculated. (Pick S 161b) Almost Uncirculated

A/UNC 17

9377
5 Okas of wheat. (5-6-1944) with “Burning houses at l.,standing soldier w/rifle at ctr.,and farmers at r.” in 
black on green and yellow unpt. On backside stamp:ΓΕΝΙΚΟΝ ΣΤΡΑΤΗΓΕΙΟΝ/GENERAL HEADQUARTERS. 
Without serial nos. (Pick S161r) Uncirculated

UNC 15
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9378

25 okas of wheat. (1 Oka = 2,82 pounds) 5-6-1944. With “Burning houses at l., standing soldier with rifle at 
ctr. and Farmers at r.” in black on green and yellow unpt. With mauve stamp “Π.Ε.Ε.Α.” on back. & stamped 
serial nos.”Α 10589” Slightly rounded corners, rusted bottom margin & with small cuts. AND CUT MARGIN. 
(Pick S 162b) otherwise UNCIRCUL1TED

A/XF 20

9379
100 okas of wheat. (1 Oka =2,82 pounds) 5-6-1944. With “Burning houses at l., standing soldier with rifle 
at ctr. and Farmers at r.” in black on green and yellow unpt. With black stamp of Peloponnese, on back. & 
Handwritten serial nos. “Α 605” Slightly problematic corners. (Pick s163a) Almost Uncirculated

A/UNC 375

IONIAN  BANK

9380

5 Colonata. (10-2-1866) “ΖΑΚΥΝΘΟΣ/ZANTE” SERIAL NOS “53483”. FACE/FRONT: black with Ionian bank’s 
logo and text in Greek. BACK: Blue with Bank’s name and value among ornaments. With the seal “(national 
emblem) / ΣΗΜΑ ΤΡ.(ΑΠΕΖΙΚΟΥ) ΓΡΑΜΜΑΤΙΟY”, which was in use after the incorporation of the Ionian 
Islands into the Greek state during the years 1864-1877, when drachma banknotes were put into circulation 
by Ionian bank. Withdrawal Date: 1877. ΣΥΝEXI

VG 17500

9381

10 NEW DRX.(ΔΡΑΧΜΑΙ ΝΕΑΙ) 27 July 1894.(Handwritten & OLDEST DATE!!) Royal Coat of arms, at left, logo 
of bank at center and denomination at right. on backside, denomination and the name of bank in French. 
Printed: Waterlow & sons Ltd. Serial nos “E 35124” WITHOUT “ΑΚΥΡΟΝ / CANCEL” Rusted but is complete 
no tears, cuts and pinholes. This is the sixth known. The second best after “F60557” BUT THE ONE OF THE 
TWO. Who isn’t belong in Bank collection. (Pick S143b) & (PITTIDIS/STRATOUDAKIS 237a). Extremely rare! 
UNPRICED IN ALL GREEK AND INTERNATIONAL PAPER MONEY Catalogues   ALMOST FINE. 

A/F 10850

9382 Proof of face & back. 10 New Drachmas with Limited 18(83)/handwritten. Provenance: SPINK / Banknotes / 
London, Thursday, 2 October 1997/ LOT 388. ALMOST UNCIRCULATED A/UNC 175

9383 Proof of face & back. 25 New Drachmas (5/9/1877) Provenance: SPINK / Banknotes / London, Thursday, 2 
October 1997/ LOT 388. Small tear & cut at bottom right corner. Extra Fine XF 175

BANK  OF  CRETE

9384
2 x 25 drx.(26 March 1915) with “Ancient coin, arms & Kg.George” in black on orange & green unterprint. 2 
pieces from 2 different Series “Α 006 & A 007”. The next series, with another date(8 JANUARY 1914), rusted 
& pressed.(Pick S153) Fine & Extra Fine

F-XF 195

9385
5 x 25 drx.(26 September 1915) with “Ancient coin, arms & Kg.George” in black on orange & green 
unterprint. 5 pieces from 5 different Series “Α 001,A 002,A 003,A 004 & A 005”. The next series, with another 
date(26 MARCH 1915), rusted,pressed & one, with pinholes. (Pick S153) Almost Fine to Very Fine

F-VF 255

ZAGORA’S FARMERS CO-OPERATIVE

9386
10.000 drx. / 1.000 drx. (1 July 1945) payment order multicolor painting issued at Zagora-Thessaly. / 
Unissued. Serial Nos. 1268 (Large Serial # machine numbered) Plain back. (PITIDIS/STRATOUDAKIS 445) 
UNCIRCULATED

UNC 25

9387
50.000 drx. / 5000 drx. (1 July 1945) payment order multicolor painting issued at Zagora-Thessaly./ Unissued 
(Ser.Nos.995) Large Serial# machine numbered. Variety, “ΛΙΘ” in front of printer missing. Plain back. 
(PITIDIS/STRATOUDAKIS 446d) UNCIRCULATED

UNC 25

BANKNOTES OF CYPRUS

9388
1 POUND. (1-12-1961) ISSUED BY “ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / REPUBLIC OF CYPRUS” with “Arms at right 
& map at lower right” in brown on multicolor underprint. Serial nos “A/5 001499” Rusted, washed, pressed & 
cut margin. (Pick 39a) Fine plus

F+ 9

9389
1 POUND.(1-12-1961) ISSUED BY “ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / REPUBLIC OF CYPRUS” with “Arms at right & 
map at lower right” in brown on multicolor underprint. Serial nos.”A/2 232857”. Rusted & tears on the middle, 
stain on the back.(Pick 39a) Very Good

VG 2

9390 5 POUNDS.(1-12-1961) ISSUED BY “ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / REPUBLIC OF CYPRUS” with “Arms at right 
& map at lower right” in Dark green on multicolor underprint. Serial nos “A/2 112485”. Rusted (Pick 40a) FINE F 29

9391
250 Mils & 500 Mils (1.12.1964) in blue on multicolour unpt. & in green on multicolour unpt. With “Arms” at 
right and “Map of Cyprus” at lower right. The only one date with signature:ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ/GAVRIELIDES. 
Pressed, rusted, small holes & small tears. (Pick 41a & 42a) Very Good

VG 9

9392 250 mils (1-5-1973) with “Fruit” at left, “arms” at right & “map” at lower right. In blue on multicolour 
underprint. With Serial nos “J/39 169593” (Pick 41b) UNCIRCULATED UNC 45



E - 18A. KARAMITSOS - AUCTION 492   STARTING PRICES IN EURO

9393
1 Pound (1-6-1979) with “Mosaic of nymph Acme” at right, “arms” at top left center. In Dark brown and brown 
on multicolour underprint. Back: Bellapais Abbey. Watermark: Moufflon (ram’s) head. Printer: TDLR (without 
imprint) With Ser. nos.”D 206568” (Pick 46) UNCIRCULATED

UNC 25

9394
500 MILS.(1-9-1979) ISSUED BY “ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΚΥΠΡΟΥ / CENTRAL BANK OF CYPRUS” with 
“Arms at right & map at lower right” in green on multicolor underprint. Serial nos. “M/49 031253”.(Pick 42c) 
UNCIRCULATED

UNC 45

9395 250 mils (1-12-1980) with “Fruit” at left, “arms” at right & “map” at lower right. In blue on multicolour 
underprint. With Serial nos “Q/71 028932” (Pick 41c) UNCIRCULATED UNC 45

9396 250 Mils (1.6.1982) in blue on multicolour unpt. with “fruit” at left and “coat of arms” at right. Serial no. “S/80 
138408” (Pick 41c) Uncirculated UNC 19

9397 500 Mils (1.6.1982) in light brown on green and multicolour unpt. with “woman seated” at right. Serial nos. “B 
649109” (Pick 45a) Uncirculated UNC 18

9398 1 Pound (1.11.1982) issued by Central Bank of Cyprus, in dark brown and multicolour. with “Mosaic of 
nymph Acme” at right. Serial nos. “N 234814” Wmk: Moufflon (Pick 50) Uncirculated UNC 13

9399
1 Pound (1.10.1988) issued by Central Bank of Cyprus, in dark brown on multicolour unpt with “Mosaic of 
nymph Acme” at right. Without light beige underprint color on back. Serial nos. “Z 466881” Wmk:Moufflon. 
Pressed (Pick 53a) Very Fine

VF 3

9400 50 Cents (1.11.1989) issued by Central Bank of Cyprus, in brown and multicolour unpt. with “Woman seated” 
at right. Serial nos. “Q 193595” Wmk:Moufflon (Pick 52) Uncirculated UNC 8

9401
1 Pound. (1.3.1993) issued by Central Bank of Cyprus, in dark brown and multicolour. with “Mosaic of 
nymph Acme” at right. Serial nos. “AQ 714294” Wmk:Moufflon, dot added near upper left corner (Pick 53c) 
Uncirculated

UNC 10

9402
1 Pound (1.3.1994) issued by Central Bank of Cyprus, in dark brown and multicolour. with “Mosaic of nymph 
Acme” at right. Serial nos. “AY 556959” Wmk: Moufflon, dot added near upper left corner. Washed, pressed & 
with stain. (Pick 53c) Very Fine

VF 3

9403
1 Pound. (1.9.1995) issued by Central Bank of Cyprus, in dark brown on multicolour unpt. with “Mosaic of 
nymph Acme” at right. Serial nos. “BC 087210” Wmk:Moufflon, dot added near upper left corner. Pressed & 
Slight thinning at watermark place. (Pick 53d) Very Fine plus

VF+ 3

9404 1 Pound (1.10.1996) in dark brown and multicolour. with “Mosaic of Nymph Acme” at right. Wmk: Moufflon 
head. Serial nos. “BD 999478” (Pick 53e) Uncirculated UNC 8

9405
2 x 1 Pound (1.2.1997) issued by Central Bank of Cyprus, in brown on pink and multicolour unpt. with 
“Cypriot girl” at left. Two pieces with Continuous serial nos. “E 557565 / E 557566” Wmk:Bust of Aphrodite 
(Pick 57) Uncirculated

UNC 14

9406 1 Pound (1-2-2001) with “Cypriot girl” at left, “arms” at upper center with slightly modified colors. in brown on 
light tan and multicolor underprint. With Serial nos. “AG240641” (Pick 60c) Uncirculated UNC 3

9407 5 Pounds (1.9.2003) issued by Central Bank of Cyprus, in purple and violet on multicolor unpt. with “Archaic 
limestone head of young man” at left. Serial nos. “R 254539” Wmk:Bust of Aphrodite (Pick 61b) Uncirculated UNC 9

9408
2 x 1 Pound (1.4.2004) issued by Central Bank of Cyprus, in brown on light tank and multicolour unpt 
with “Cypriot girl” at left. Two pieces with continuous Serial nos. “BG 463968 / BG 463969” Wmk:Bust of 
Aphrodite. Signature: Chr. Christodoulou. (Pick 60d) Uncirculated

UNC 9

9409
10 Pounds (1.4.2005) issued by Central Bank of Cyprus, in olive-green and blue-green on multicolor 
unpt. with “Marble head of Artemis” at left. Serial nos. “BS 877432” Wmk:Bust of Aphrodite. (Pick 62e) 
Uncirculated

UNC 19

BANKNOTES OF OTHER COUNTRIES

9410 EGYPT:10 Pounds(10-1-1944) with “Mosque of Sultan Qala’un and street in Cairo”,in brown,yellow-green and 
m/c.(Pick 23b)Very Fine VF 50

9411 FRANCE 10 francs (4-6-1917). (Pick 73a). Good to extra fine. G/EF 130

9412
ITALY:1.000 Lire.(24/10/1990) Red-violet and multicolor. M. Montessori at right. Seal: Type C. Back: Teacher 
and student at left center. Watermark: M. Montessori. UV:fibers fluoresce green. Ser. nos. “AA 510108 K” 
(Pick 114a),(GIGANTE BI 58A) & (ALFA BI.734) Uncirculated

UNC 2

9413
ITALY:1.000 Lire.(25/7/1991) Red-violet and multicolor. M. Montessori at right. Seal: Type C. Back: Teacher 
and student at left center. Watermark: M. Montessori. UV:fibers fluoresce green. Ser. nos. “NB 940094 A” 
(Pick 114a),(GIGANTE BI 58B) & (ALFA BI.735) Uncirculated

UNC 2

9414
ROMANIA:5.000 Lei(6-9-1940)(old date 31-3-1931),commemorative issue. with “Danube landscape at lower 
l.,arms at ctr. Port.Kg.Carol II at r.”.Crowned MI monogram in cross design on WMK.area at upper l. & 6 
septemvrie 1940 in plate over Kg.Carol.Medival scene on back. In dk.blue.(Pick 48a) Extra Fine plus.

XF+ 85

9415 SUDAN/SUDAN CURRENCY BOARD. 5 Pounds.(1956) Dark brown on multicolor underprint. Dhow at left. 
Back:Arms.(desert camel rider). (Pick 4) Extra Fine XF 125

9416 SUDAN/SUDAN CURRENCY BOARD. 5 Pounds.(1956) Dark brown on multicolor underprint. Dhow at left. 
Back:Arms.(desert camel rider) Pressed & slightly rusted. (Pick 4) Fine plus F+ 35
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9417 Sudan:5 Pounds.(1966) Lilac-brown on multicolor underprint. Dhow at left. Back:Arms.(desert camel rider) 
Pressed, slightly rusted & with very small tear on the bottom margin (Pick 9c) Fine F 45

9418 Sudan:10 Pounds.(1966) Gray-black on multicolor underprint. Bank of Sudan building at left. Back:Arms.
(desert camel rider) Pressed, slightly rusted. (Pick 10b) Almost Very Fine A/VF 55

9419 Sudan:5 Pounds.(1967) Lilac-brown on multicolor underprint. Dhow at left. Back:Arms.(desert camel rider) 
Pressed, Slightly rusted (Pick 9d) Fine plus F+ 45

9420 Sudan:5 Pounds.(1968) Lilac-brown on multicolor underprint. Dhow at left. Back:Arms.(desert camel rider) 
Pressed, rusted & stain from pencil on the watermark place. (Pick 9e) Almost Fine A/F 28

9421 SUDAN. 1 Pound (1970) Blue on multicolor underprint. Bank of Sudan at left. Back: Ancient temple. 
Watermark: Rhinoceros head. Printer: TDLR (Pick 13a) UNCIRCULATED UNC 11

9422 SUDAN. 10 Pounds (1980) Purple and green on multicolor underprint. Bank of Sudan at left. Back: 
Transportation elements (ship,plane,etc.) Printer: TDLR (Pick 15c) UNCIRCULATED UNC 11

9423

SUDAN/LOW OF 30-6-1985/1405/ 50 Pounds. Brown, purple and red-orange on multicolor underprint. 
Columns along pool below National Museum at left, spear at right, outline map of Sudan at center. Signature 
title with 2 lines of Arabic text (Acting Governor). Back: Red. Bank of Sudan at center right. Watermark: Arms. 
(Pick 36) UNCIRCULATED

UNC 20

9424 SWITZERLAND:20 Franken (5-1-1970) with “General Guillaume-Henri Dufour” at right in blue on multicolor 
unpt.Back:Silver thistle at left center (Pick 46r) Almost Uncirculated A/UNC 38

ΤΕΛΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ - ΕΥΧΑΡΙΣΤΟΥΜΕ
END OF SALE - THANK YOU
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 5

 €

92
42

   
 1

1 
€
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92
57

   
 8

 €
92

56
   

 3
3 

€

92
55

   
 8

 €
92

54
   

 1
5 

€

92
53

   
 2

9 
€

92
52

   
 1

5 
€

92
51

   
 1

3 
€

92
50

   
 4

 €

92
49

   
 5

 €

92
58

   
 6

 €
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9266    33 €

9267    6 €9265    9 €

9264    3 €9263    9 €

9262    6 €
9261    7 €

9260    8 €9259    29 €
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9278    9 €9277    5 €

9276    6 €9275    6 €

9274    9 €9273    11 €

9272    11 €

9271    11 €

9270    8 €

9269    8 €

9268    39 €
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9285    12 €

9284    3 €

9283    4 €

9282    4 €
9281    18 €

9280    5 €9279    8 €

9288    15 €

9287    29 €

9286    8 €

9292    19 €
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9298    145 €

9297    19 €

9296    45 €

9295    55 €

9294    34 €

9293    3 €

9291    18 €

9290    25 €

9289    18 €
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9300    1150 €

9303    155 €

9302    30 €9301    11 €

9299    11 €

9308    19 €9307    12 €

9306    6 €9305    9 €

9304    7 €
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9313    180 €

9312    3 €9311    3 €

9310    45 €9309    3 €

9318    3 €9317    90 €

9316    3 €9315    22 €

9314    3 €
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9329    4 €

9328    15 €
9327    45 €

9326    28 €

9330    5 €

9322    13 €9321    50 €

9320    75 €9319    19 €

9324    175 €
9323    45 €

9325    9 €
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9331    58 €

9335    78 € 9340    3 €

9338    9 €

9341    3 €

9337    10 €

9336    21 €

9332    80 € 9333    6 €

9334    5 €
9339    8 €

9344    8 €

9342    6 €
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9343    18 €

9346    80 €

9345    OFFER
9347    8 €

9348    8 €
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9353    1350 €

9352    19 €9351    8 €

9350    3 €9349    5 €

9355    585 €
9354    75 €
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93
64

   
 4

5 
€

93
63

   
 4

5 
€

93
62

   
 4

5 
€

93
61

   
 4

5 
€

93
60

   
 3

8 
€

93
59

   
 2

5 
€

93
58

   
 4

5 
€

93
57

   
 3

3 
€

93
56

   
 8

5 
€

93
67

   
 3

 €

93
66

   
 2

 €

93
65

   
 6

 €
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93
77

   
 1

5 
€

93
76

   
 1

7 
€

93
75

   
 1

7 
€

93
74

   
 7

5 
€

93
73

   
 3

 €

93
72

   
 4

8 
€

93
71

   
 1

9 
€

93
70

   
 1

3 
€

93
69

   
 2

1 
€

93
68

   
 6

 €
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9380    17500 €

9381    10850 €



34

9379    375 €9378    20 €

9387    25 €9386    25 €

9384    195 €

9383    175 €

9382    175 €



35

9390    29 €

9389    2 €

9388    9 €

9393    25 €

9392    45 €

93
85

   
 2

55
 €
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93
91

   
 9

 €

9401    10 €

9399    3 €

9396    19 €

9395    45 €

9394    45 €

9400    8 €

9398    13 €

9397    18 €
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94
09

   
 1

9 
€

94
08

   
 9

 €
94

07
   

 9
 €

94
06

   
 3

 €

94
05

   
 1

4 
€

94
04

   
 8

 €

94
03

   
 3

 €

94
02

   
 3

 €

94
11

   
 1

30
 €

94
10

   
 5

0 
€

94
14

   
 8

5 
€

94
12

   
 2

 €
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9424    38 €9423    20 €

9422    11 €
9421    11 €

9420    28 €
9419    45 €

9418    55 €
9417    45 €

9416    35 €9415    125 €






	Cover492F
	empty
	492 AM
	01 492 Pages 1-2
	02 492 - BidForm
	03 Conditions of Sale - SinglePage
	04 _coins_abbr
	05 text

	492 CMYK 01
	05 text
	06 Blank
	11

	492 CMYK 02
	492 CMYK 03
	492 CMYK 04
	492 CMYK 05
	empty
	Cover492B

